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I. Skolen.

SkOLEN bestaar af følgende Afdelinger:

1) en fireaarig Mellemskole, som afsluttes med Mellem
skoleeksamen; i Fortsættelse af Mellemskolen findes dels

2) en etaarig Realklasse, som afsluttes med Real
eksamen, dels

3) et treaarigt Qymnasium, som afsluttes med Stu
dentereksamen. Gymnasiet er delt i 2 Retninger: a) paa 
den nysproglige Linie er Engelsk og Tysk Hovedfag, og 
af andre fremmede Sprog læses Latin og Fransk; b) paa 
den matematisk-naturvidenskabelige Linie er Matematik og 
Fysik Hovedfag, og af fremmede Sprog læses Engelsk 
og Fransk.

Normalalderen ved Optagelse eller Opflytning i 1. Mel
lemskoleklasse er 11 Aar, i I. Gymnasieklasse og Real
klassen 15 Aar.

Mellemskolen.
Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem

skoleklasse er følgende:
1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende 

og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han 
(hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som 
efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden for hans 
Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. 
Efter Oplæsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, 
kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. 
Han maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte 
og være i Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele 
vise, at han har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det 
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læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at 
finde Hovedleddene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ord
klasser og deres Bøjning.

Anm. Ved Cirk. af 22. Juni 1903 har Ministeriet nøje fastslaaet 
Omfanget af Fordringerne i Grammatik; Eleven maa kende Navne
ord, Kendeord, Tillægsord, Udsagnsord og de lettest for- 
staaelige S t e d o r d (Henvisningsord), nemlig personlige, paapegende 
og Ejendomsstedord (derimod udelukkes helt de ubestemte). Biord 
og Forholdsord medtages ikke. Navneordenes, Tillægsordenes og 
Udsagnsordenes Bøjning læres (de sidste dog kun i de usammen
satte Tider i Handle- og Lideform). Man bør holde sig til den 
regelmæssige Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres 
langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være 
nogenlunde indøvet i at gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt 
forelæst fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sæt
ningsbygning og Indhold er let fatteligt. (Der fordres ikke, at Eleven 
skal kunne anbringe Skilletegn).

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Fær
dighed i at løse Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og 
ubenævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa 
simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have Kendskab 
til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne addere og subtrahere ens
benævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne 
foretage Addition og Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere 
saadanne med en hel Multiplikator og dividere dem med en hel 
Divisor. Hovedregning maa han kunne udføre sikkert med mindre 
Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt 
og nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte 
Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller der
over. Ligeledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en 
Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger 
i hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling 
eller efter en let kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa let
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars 
Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig faaet med
delt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hoved
personer og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit 
kunne genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i 
det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med 
eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt 
Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre Om
fang, til Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at 
orientere sig paa en Globus og et Europaskort, saa at han kender 
Verdensdelene og de store Verdenshave samt har Oversigt over Eu
ropas vigtigste Lande og disses Hovedstæder.
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8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervisning 
have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper 
af Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore 
vigtigste Nytteplanter.

Privat forberedte Elever (d. v. s. Elever, som ikke er 
forberedte ved en eksamensberettiget Skole), der ønsker 
Optagelse i 2., 3. eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved 
Optagelsesprøven godtgøre, ikke alene at de i alminde
lig Modenhed staar paa Højde med den Klasse Elever, 
i hvilken de ønskes optaget, men ogsaa, at de har til
egnet sig et Kundskabsstof, som svarer til, hvad den paa
gældende Klasse har gennemgaaet i Løbet af Mellem
skolen.

Privat forberedte Elever, som optages i 4. Mellemskole
klasse, vil som Regel til Mellemskoleeksamen komme til 
at opgive hele det i Mellemskolen læste Pensum i Historie, 
Geografi, Naturhistorie og Naturlære.

Elever, som optages eller opflyttes i 4. Mellemskole
klasse, kan vælge at læse enten a) Latin (dette er nød
vendigt for senere at kunne optages i Gymnasiets ny
sproglige Afdeling og tilraadeligt for dem, der ønsker 
senere at optages i Gymnasiets matematisk-naturviden- 
skabelige Afdeling) eller b) Fransk (tilraadeligt for dem, 
som senere vil gaa ind i Realklassen) eller c) hverken Latin 
eller Fransk] Elever, der hverken læser Latin eller Fransk, 
faar 1 ugentlig Ekstratime i hvert af Fagene Dansk og 
Matematik, Drenge desuden 2 Timer Skrivning, Piger 2 
Timer Haandgerning. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en 
Elev i Skoleaarets Løb træde tilbage fra Deltagelse i et 
valgfrit Fag, dog ikke efter 20. Februar.

Til Mellemskoleeksamen forlanges altsaa hverken Latin 
eller Fransk, og en Elev kan blive optaget i Realklassen 
og i 1. Gymnasieklasses matematisk-naturvidenskabelige 
Afdeling uden at have læst Latin eller Fransk; kun til 
Optagelse i I. Gymnasieklasses nysproglige Afdeling for
langes Latin.
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For at bestaa Mellemskoleeksamen skal Eksaminanden 
have opnaaet et Gennemsnit af mindst 3,7B i saavel Aars- 
som Eksamenskarakter. For at bestaa Fransk- og Latin
prøven med Retsvirkning udadtil, maa Eksaminanden op- 
naa mindst g i saavel Aars- som Eksamenskarakter.

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet 
Mellemskoleeksamen i Realklassen og I. Gymnasieklasse.

Inden Mellemskoleeksamen (i Løbet af April) maa 
Forældre eller Værger paa tilsendt Skema meddele Sko
len, om de eventuelt, under Forudsætning af, at Skolen 
kan tiltræde det, kunde ønske, at deres Børn efter bestaaet 
Mellemskoleeksamen opflyttes i Gymnasiet (nysproglig 
eller matematisk-naturvidenskabelig Linje), eller i Realklas
sen, eller udmeldes.

Det tilraades af Helbredshensyn Piger, som ønsker 
at gaa i Gymnasiet, — naar de da ikke baade er særlig 
velbegavede og nyder et godt Helbred, — først at gen- 
nemgaa Realklassen, idet denne danner et godt Grundlag 
for saavel sprogligt som matematisk Gymnasium uden at 
stille saa store Fordringer til Kræfterne. Ogsaa for Drenge 
kan det ofte af Modningshensyn være heldigt at vælge 
Realklassen før Gymnasiet. Den har i hvert Fald den For
del, at den byder paa en afsluttende Eksamen for det Til
fælde, at Gymnasiet af en eller anden Grund ikke skulde 
blive gennemført.

Inden Opflytningen i 4. Mellemskoleklasse eller Real
klassen maa Skolen paa samme Maade have Meddelelse 
om, hvilke valgfri Fag man kunde ønske Eleverne skulde 
deltage i.

Realklassen.
I Realklassen læses følgende Sprog: Engelsk, Tysk 

(det ene af disse to Sprog kræver ogsaa skriftlig Prøve) 
og Fransk; Fransk (3 ugl. Timer) er valgfrit baade for 
Drenge og Piger; men Realeksamen med alle 3 Sprog 
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giver flere Rettigheder. I Stedet for Fransk kan undta
gelsesvis vælges Latin (4 ugl. Timer).

Ogsaa Geometri (2 ugl. Timer) er i Realklassen et 
valgfrit Fag, baade for Drenge og Piger.

Pigerne i Realklassen kan vælge, om de vil a) have 
Undervisning i Matematik og Regning (5 ugl. Timer) 
eller b) kun have Undervisning i Regning (2 ugl. Timer) 
eller c) helt fritages for Matematik og Regning.

Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets 
Løb træde tilbage fra Deltagelse i et valgfrit Fag, dog 
ikke efter 20. Februar.

De Piger i Realklassen, der ikke har Matematik, faar 
Undervisning i Haandgerning (2 ugl. Timer).

Elever, der ikke læser Fransk, faar ekstra 2 ugl. Timer 
Engelsk og 1 ugl. Time Matematik. Elever, der ikke væl
ger Geometri, faar 1 ugl. Time Skrivning {Bogholderi) og, 
sammen med de latinlæsende, 1 ugl. Time Religion.

For at bestaa Realeksamen skal Eksaminanden have 
opnaaet mindst 4,00 i Gennemsnit af saavel Aars- som 
Eksamenskarakterer.

Skolen kan efter Hjemmets Ønske optage Elever med 
bestaaet Realeksamen i Gymnasiet, hvis den anser dem 
for egnede. Er Realeksamen bestaaet uden Latin, med
regnes ved Optagelse i nysprogligt Gymnasium den evt. 
ved Mellemskoleeksamen opnaaede Latinkarakter.

I Løbet af April Maaned maa det meddeles Skolen 
fra Hjemmet, hvis Elever fra Realklassen ønskes optagne 
i Gymnasiet.

Realeksamen giver Adgang til at indstille sig til 
juridisk Eksamen for ustuderede, og, dersom den er be
staaet med alle 3 fremmede Sprog og alle 3 matematiske 
Discipliner, til at indstille sig til Adgangseksamen til den 
polytekniske Læreanstalt. Til at indstille sig til den far
maceutiske Medhjælpereksamen og til at indmelde sig 
paa Tandlægeskolen kræves Realeksamen bestaaet med 
Engelsk, Tysk, Fransk, Latin (for at have bestaaet Latin
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prøven kræves mindst g i saavel Aars- som Eksamens
karakter), samt praktisk Regning og Matematik. — Iflg. 
kgl. Anordn, af 17. Oktober 1932 maa den, der ønsker 
at antages som Discipel paa et Apotek, tillige bestaa en 
Tillægsprøve i Matematik og Naturvidenskab for Farma
ceuter.

Realeksamen er Betingelse for at indstille sig til Sø
værnets Undervisningsanstalter, ligesom den giver Adgang 
til Kornetskolen og til Officersskolens yngste Klasse.

Realeksamen vil blive forlangt ved Ansættelse i Told-,. 
Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, endvidere som Be
tingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugselev paa 
Landbohøjskolen; for Optagelse paa denne som Land
inspektør-, Veterinær- eller Skovbrugselev kræves derimod 
enten Studentereksamen eller en særlig Adgangsprøve 
ved Højskolen.

Gymnasiet.
Elever, som ønsker Optagelse i I. Gymnasieklasses 

nysproglige Afdeling, maa bestaa en Latinprøve, for saa 
vidt som de ikke allerede har bestaaet den. Til denne Prøve 
skal iflg. kgl. Anordning af 7. Febr. 1907 og 5. Novbr. 1920 
opgives: 1) en Elementarbog, hvorefter særlig den latinske 
Formlære er indøvet; ogsaa de danske Stykker skal opgives; 
2) mindst 20 Normalsider å 1300 Bogstaver sammen
hængende Læsning af latinske Forfattere. De mest 
fremtrædende syntaktiske Fænomener skal kendes. Eks
aminanden prøves i begge Dele af det nævnte Pensum, 
i Grammatik i Tilslutning til Eksaminationsspørgsmaalene; 
Kendskab til hele det læste Gloseforraad fordres.

Undtagelsesvis kan en Elev optages i I. Gymnasie
klasses nysproglige Afdeling uden at have underkastet sig 
Latinprøven, men maa da bestaa Prøven ved Skoleaarets 
Begyndelse.

For at have bestaaet Studentereksamen maa Eksami
nanden have opnaaet mindst 4,25 som Gennemsnit af 
saavel Aars- som Eksamenskarakterer.
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Studentereksamen giver Adgang til at indstille 
sig til de forskellige Universitetseksaminer.

Dog maa Studenter af den nysproglige Linje, der vil 
indstille sig til teologiske Eksaminer, underkaste sig en 
Tillægsprøve i Græsk ved Universitetet, Studenter af den 
matematisk-naturvidenskabelige Linje tillige en Tillægs
prøve i Latin.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linje, 
der vil indstille sig til lægevidenskabelige Eksaminer, maa 
enten have bestaaet Mellemskoleeksamens Latinprøve eller 
underkaste sig den for Optagelse i Gymnasiets sproglige 
Linjers 1ste Klasse foreskrevne Latinprøve.

For Studenter, der vil indstille sig til den fuldstæn
dige juridiske Embedseksamen, kræves en Latinprøve, ved 
hvilken opgives 120 N. S. Prosa, ca. 70 S. Cæsar, 50 S. 
Cicero, i hvert Fald ikke lettere Stof.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linje 
har Ret til uden Tillægsprøve at indtræde som Eksami
nander ved den polytekniske Læreanstalt, hvorimod Stu
denter af de sproglige Linjer forinden maa have bestaaet 
Anstaltens Adgangseksamen.

Sproglige Studenter, som ønsker at antages som Dis
ciple paa et Apotek, maa bestaa den under Realklassen 
nævnte Tillægsprøve for Farmaceuter, iflg. kgl. Anordn, 
af 17. Oktober 1932.

Tillægsprøver.
Tillægsprøver til Realeksamen, Pigeskoleksamen og 

aim. Forberedelseseksamen i Sprog, Geometri og (for de 
kvindelige Elever) praktisk Regning og Matematik kan af 
dem, der ønsker Optagelse paa den farmaceutiske Lære
anstalt, Tandlægeskolen eller Veterinær- og Landbohøj
skolen, eller som vil indstille sig til Adgangseksamen til 
Polyteknisk Læreanstalt, tages saavel i den ordinære Eks
amenstermin (Maj—Juni) som uden for denne; skriftlig 
Prøve kan dog kun aflægges sammen med den tilsvarende 
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skriftlige Prøve paa Skolen. — For hver Tillægsprøve 
betales 5 Kr. (efter Bek. af 19. December 1929).

Tillægsprøverne er følgende:
Latinprøve, som ved Optagelse i l. Gymnasieklasses 

nysproglige Afdeling, se ovenfor, Side 8 (cfr. Bek. af 22. 
Juli 1932).

Prøve i Fransk, som Tillæg til Realeksamen (50 Sider), 
Pigeskoleeksamen (100 Sider), aim. Forberedelseseksamen 
(250 Sider).

Prøve i Engelsk eller Tysk, som Tillæg til Realeksamen, 
og Prøve i Tysk, som Tillæg til aim. Forberedelseseksamen.

Prøve i Geometri og (for Piger) Prøve i praktisk Reg
ning (og Matematik), som Tillæg til Realeksamen.

Indmeldelse, Optagelse og 
Udmeldelse.

Optagelse af Elever finder regelmæssigt kun Sted ved 
Begyndelsen af et Skoleaar. Forud for Optagelse maa 
gaa Indmeldelse og — som Regel — Optagelsesprøve. 
Optagelsesprøve kan evt. ved Optagelse i I. Gymnasie
klasse og Realklassen undlades, hvis Eleven kan frem
lægge fyldestgørende Karakterer og Vidnesbyrd fra hidtidige 
Skoler om Flid, Evner og Udsigt til at følge med i disse 
Afdelinger. Melder der sig flere Aspiranter, end Skolen 
kan optage, maa Konkurrenceprøve aflægges.

Indmeldelse af Elever til et nyt Skoleaar sker regel
mæssigt i Løbet af Marts Maaned ved skriftlig eller 
mundtlig Henvendelse til Rektor. Med Indmeldelsen maa 
følge:

a) Lægeattest for, at Eleven ikke lider af nogen smit
som Sygdom eller noget andet legemligt Onde, som kan 
virke skadeligt paa de øvrige Elever;

b) Vidnesbyrd om Opførsel fra den Skole, Eleven 
sidst har besøgt;

c) Daabs- og Vaccinationsattest;
d) Oplysning om Forældres (evt. Værgers) fulde Navn, 
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Stilling og nøjagtig Bopæl samt — hvis Eleven bor uden 
for Hjemmet — tillige dennes Adresse (ved enhver Bo
pælsforandring bedes den ny Adresse snarest meddelt 
Skolen);

e) en skriftlig Erklæring fra den, som har ledet Elevens 
Undervisning, indeholdende de til nøjagtig Vurdering af 
Elevens Standpunkt nødvendige Oplysninger, deriblandt 
om Udsigterne til at følge med i den paagældende Klasse, 
samt — dog ikke for Elever, som indmeldes i 1. Mellem
skoleklasse ved Skoleaarets Begyndelse — en skriftlig Med
delelse om, hvad Eleven har læst i de forskellige Fag, og 
hvilke Lærebøger der er benyttet.

Den almindelige Optagelsesprøve afholdes umiddel
bart før Sommerferien. Til Prøven skal medbringes: 
a) Skrivematerialer; b) de i det sidste Aar benyttede 
Lærebøger, Stile- og Opgavebøger samt Karakter- eller 
Vidnesbyrdbøger.

Udmeldelse sker ved skriftlig eller mundtlig Med
delelse til Rektor fra Elevens Forældre eller Værge; den 
kan ikke ske gennem Eleven selv.

Sygdomme og Forsømmelser.
Iflg. ministeriel Bekendtgørelse af 15. Marts 1916 maa 

en Elev, som angribes af en smitsom Sygdom, ikke 
komme i Skole. (Lægeattest ved Tilbagekomsten).

Udbryder der ondartet smitsom Sygdom (Skarlagens
feber, Difteritis, Blodgang, Tyfus, Kopper o. 1.) i en Elevs 
Hjem, maa Eleven ikke komme i Skole, før der gives Læge
attest for, at fornøden Isolation og Desinfektion er fore
taget, saaledes at al Smittefare kan antages for udelukket.

Bortset fra Sygdomstilfælde, Dagen efter Konfirmationen 
samt Altergangsdagen maa ingen Elev forsømme Sko
len, uden at Rektor har givet Tilladelse efter en 
forudgaaende skriftlig Henvendelse fra Hjemmet.

Udeblivelse fra Skolen, for at en Elev kan komme 
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til at deltage i en Fornøjelse, vil Skolen i Reglen ikke 
kunne tillade.

Anmodninger maa af Elevens Forældre eller Værge 
mundtlig eller skriftlig henvendes til Rektor, som i Reglen 
træffes hver Skoledag Kl. 12r/4—13 (Telf. Lyngby 289). 
Mundtlig Besked, som sendes gennem en Elev, 
kan der ikke tages Hensyn til.

Ordensregler-
1. Eleverne møder i god Tid paa Skolen om Mor

genen, senest 2 Minutter før der ringes ind. Elever, der 
kommer for sent, noteres i Lektiebogen og bliver efter 
sidste Time tilbage i deres Klasse, til den tilsynsførende 
har givet dem Besked; som Regel maa de sidde over.

2. Med Undtagelse af Ordensduksen maa ingen Elev 
gaa op i Klasserne, før der ringes ind.

3. Til Morgensangen medbringer hver Elev sin Sangbog.
4. I Klassen maa Eleverne kun have de Sager fremme, 

som skal bruges i hver enkelt Time.
5. I Frikvartererne - 8,50—8,55, 9,45—9,55, 10,45— 

11,10, 12—12,10, 13—13,10 (om Lørdagen 8,40-8,45, 9,25 
—9,35, 10,15-10,40, 11,20-11,30, 12,10-12,20) — skal 
Eleverne opholde sig paa Skolepladsen; dog er det tilladt 
at spise Frokosten i Klasseværelset i det store Frikvarter, 
naar Vejret er koldt eller daarligt; denne Tilladelse fra
tages dog saadanne Elever, som ikke viser sømmelig Op
førsel. 1 Frikvartererne er det ikke tilladt Eleverne at 
beskæftige sig med Skolearbejde.

6. I Skoletiden maa ingen Elev forlade Skolens Orund 
uden Rektors udtrykkelige Tilladelse og InspektorsVidende.

7. I hver Klasseafdeling fungerer alle Elever paa 
Omgang som Ordensduks. Ordensduksen skal møde 
10 Minutter før første Times Begyndelse og skal holde 
alt, hvad der bruges ved Undervisningen, i Orden, af
hente Nøglen til Klassen og Lektiebogen hos Inspektor 
straks om Morgenen, samle skriftlige Arbejder og aflevere 
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dem til vedkommende Lærer i første Frikvarter, sørge for, 
at Lektiebogen føres paa rette Maade o. s. v. I andet 
Frikvarter skal han, umiddelbart efter at der er ringet 
ud, forevise Rektor Lektiebogen. Han skal have Tilsyn 
med Klassen, naar Læreren ikke er til Stede, og melde til 
Rektor, hvis Klassen er uden Lærer mere end 5 Minutter 
efter Timens Begyndelse. I Frikvartererne skal han sørge 
for at lufte Klassen ud og efter Skoletid aabne alle de 
nederste Vinduer. Han har Tilsyn med Klassen i Fri
kvartererne og skal aflaase den, naar den forlades. Efter 
sidste Time skal han blive i Klassen, indtil den tilsyns
førende har set efter, om alt er i Orden, og givet ham 
Tilladelse til at gaa. Han afleverer Lektiebogen, Nøglen 
og glemte Sager til Inspektor. Er Ordensduksen fraværende 
eller paa anden Maade forhindret, træder den næste i 
Rækken i hans Sted.

8. Eleverne skal holde alle deres Skolesager i sømmelig 
Orden, navnlig maa de ikke skrive og tegne i deres 
Bøger eller tilskrive Gloser eller Oversættelser. Bøger 
saavel som andre Ejendele skal være forsynet med Navn. 
Nye Bøger maa dog forevises Faglæreren, inden der 
skrives Navn i dem. Alle Bøger bør forsynes med Omslag.

Madpakker eller andre Skolegangen vedrørende Sa
ger, som maatte ønskes bragt Eleverne i Hænde i Skole
tiden, maa afleveres hos Pedellen forsynet med tydeligt 
Navn og Klasse.

Skolen kan ikke paatage sig Ansvar for Elevernes 
Ejendele, saasom Bøger, Gymnastiktøj o. s. v. Penge o. 1. 
bør aldrig efterlades i Overtøjet, men kan, om ønskes, 
deponeres til Skoletidens Slutning hos Klasselærer eller 
Inspektor. Alle fundne Sager skal afleveres til Inspektor.

9. Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa 
erstatte enhver af ham forvoldt Skade, hvad enten den er 
forsætlig eller skyldes grov Uagtsomhed. Al saadan Skade 
meldes straks til Klasselæreren, den inspicerende og Rektor.
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10. Handel paa Skolen er forbudt, og Indsamlinger 
maa kun finde Sted med Rektors udtrykkelige Tilladelse.

11. Af Hensyn til saavel Hjem som Skole bør Ele
verne gaa direkte til og fra Skolen og opføre sig i enhver 
Henseende sømmeligt undervejs. Tobaksrygning maa 
hverken finde Sted paa Skolevejen eller ved Skolefester.

12. Naar Elever udebliver fra Skolen — paa Grund 
af Sygdom eller af anden lovlig Aarsag — maa det snarest 
meddeles Rektor skriftligt fra Hjemmet. Forsømmelser af 
andre Aarsager kan i Reglen ikke tillades. Naar en Elev 
har været fraværende, skal han melde sig hos Rektor i 
andet Frikvarten den Dag, han kommer tilbage, med
bringende en skriftlig Meddelelse fra Hjemmet om For
sømmelsens Aarsag og Variged.

13. Naar en Elev, for højst nogle faa Dage, ønskes 
fritaget for Legemsøvelser eller Ophold paa Skolepladsen 
i Frikvartererne, maa han medbringe en skriftlig Anmod
ning derom fra Hjemmet med Anførelse af det Antal Dage, 
som maatte ønskes. Fritagelse for længere Tid kræver en 
Lægeattest; Blanket til Fritagelse for Legemsøvelser ud
leveres af Rektor.

14. Meddelelsesbøger til Hjemmet afleveres straks ved 
Hjemkomsten til Forældre eller Værge og forsynes af disse 
med Underskrift (Meddelelser eller Bemærkninger fra 
Hjemmet til Skolen vedrørende Meddelelsesbøgernes Ind
hold maa ikke indføres i disse Bøger), hvorefter de sna
rest bringes tilbage til Skolen og afleveres til Klasselæreren.

15. Naar en Elev skal forberedes til Konfirmation, 
maa det forud meddeles Rektor fra Hjemmet.

16. Alle skriftlige og mundtlige Henvendelser gen
nem Eleverne fra Hjemmene afgives til Rektor i andet Fri
kvarter.

Hjemmenes Opmærksomhed henledes særligt paa 
§§ 8-16.



15

Skoleafgift.
Ifølge ministeriel Bekendtgørelse af 3. Maj 1938 (cfr. 

Lov af 30. Juni 1919 om Skoleafgift og Bekendtgørelse 
af 25. August s. A.) er Undervisningen vederlagsfri for 
Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt er under 3050 Kr.

I Skatteindtægt beregnes følgende Fradrag paa Grund 
af Børneantal: Har en Forsørger mere end eet Barn, som 
er under 15 Aar, eller som er over denne Alder og ny
der Undervisning i en af de offentlige højere Almenskoler, 
nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn 
udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 4000 
Kr. saaledes bringes ned under 3050 Kr.

Af Hensyn til evt. Fradrag paa Grund af Børneantal 
tilsender Skolen hvert Aar de afgiftspligtige Hjem et Spørge
skema. Paa dette Skema noterer Hjemmet ikke alene alle 
Børn under 15 Aar, hvad enten de er i skolepligtig Alder 
eller ej, men ogsaa Børn over 15 Aar, hvis de gaar i en 
offentlig højere Almenskole.

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af 3050 — 
4000 Kr. inkl. svares for hver Elev i Gymnasiet og Real
klassen 33/4 Kr. mdl., for hver Elev i Mellemskolen 2x/2 Kr. 
mdl., ved en Indtægt af 4050 — 5000 Kr. henholdsvis 5 og 
33/4 Kr., stigende saaledes for hvert Tusinde Kr. med P/4 
Kr. til henholdsvis 20 og ITVa Kr. ved en Indtægt af hen
holdsvis 16050 og 15050 Kr. og derover.*)

*) Fraskilte Hustruer, som har Børn hos sig, svarer iflg. Lovæn
dring af 29. Marts 1924 Skoleafgift efter højeste Skala, selv om 
de ikke har andre Indtægter end Underholdsbidraget fra Manden.

Beregningen af Skoleafgiften sker ved et ved Skolen 
nedsat Afgiftsraad, bestaaende af 3 Medlemmer, nemlig 
Rektor, Regnskabsføreren og et af Skolenævnet inden for 
sin Midte valgt Medlem.

Afgiften forfalder 30. September for Maanederne August 
— Oktober, 30. Novbr. for Maanederne November —Januar, 
28. (29.) Februar for Maanederne Februar—Marts og 31. Maj 
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for Maanederne April—Juli og opkræves i Løbet af den 
nmiddelbart efter Forfaldsdagen følgende Maaned.

Qaar en Elev ud af Skolen i Løbet af Afgiftsaaret, 
forfalder den skyldige Afgift straks til Betaling.

Nye Elever, som indmeldes i Skolen, og Elever, som 
udmeldes, betaler for hele det Kvartal, i hvilket Ind- og 
Udmeldelsen sker.

Afgifter, der ikke er betalt senest en Maaned efter 
Forfaldsdagen, inddrives ved Udpantning.

Vil en afgiftspligtig besvære sig over, at han er an
sat i Skoleafgift, eller over dennes Størrelse, maa skriftlig 
Klage indgives til den Myndighed, der har foretaget Be
regningen; eventueltgaar Sagen til Undervisningsministeriet.

Indsender en afgiftspligtig ikke rettidig de af Afgifts- 
raadet til Brug ved Beregningen forlangte Oplysninger, 
kan Ministeriet paalægge vedkommende en Bøde af 10 
Kr. for hver Dag, han sidder en fornyet Anmodning 
overhørig.

I Marts Maaned indkræves for alle Elever, der indstil
les til Eksaminer, en Eksamensafgift til Statskassen, nemlig:

Ved Studentereksamen 15 Kr.
„ Realeksamen 10 ,,
„ Mellemskoleeksamen 5 »

Stipendier.
Skolens Andel i de paa Finansloven til Understøttelser 

bevilgede Beløb fordeles dels som Oplagspenge, som kun 
tildeles saadanne Elever, som skal fortsætte deres Studier 
efter endt Studentereksamen, dels som Hjælp til Livsop
hold og Bogkøb. Et mindre Beløb anvendes til Flids- 
og Opmuntringspræmier.

For at en Elev skal kunne blive delagtig i disse Un
derstøttelser, kræves det,

1) at han har gaaet mindst 1 Aar i en af Statens 
højere Almenskoler eller i Sorø Akademis Skole,



17

2) at Forsørgeren (evt. Eleven) efter de om hans 
Skatteindtægt fremkomne Oplysninger skønnes trængende 
til Understøttelse,

3) at den paagældende ved Anlæg, Flid og god Op
førsel har gjort sig fortjent dertil.

Fra den under 1’ nævnte Betingelse kan Undervis
ningsministeren iøvrigt, naar særlige Omstændigheder taler 
derfor, tillade Undtagelser.

Ansøgninger (paa Skemaer, som udleveres paa Rek
tors Kontor i Løbet af September Maaned) om at komme 
i Betragtning ved Uddelingen indsendes af Forældre eller 
Værge til Rektor inden hvert Aars 1. Oktober.

Beckers Legat.
Skomagermester Adolph Becker og Hustru Cathrine 

Beckers Mindelegat, c. 450 Kr. aarligt, bortgives til en 
kvik, velbegavet og fuldkommen sund Dreng paa ikke 
under 11 Aar af uformuende Forældre, som har boet i 
Byen Lyngby i de sidste 3 Aar. Ansøgning indgives, ef
ter Bekendtgørelse i Skoleaarets Begyndelse, til Lyngby- 
Taarbæk Sogneraad.



II. Eksaminer og Aarsprøver 1939.

De beskikkede Censorer ved de mundtlige Eksaminer 
var:

Magister N. Berg, Polytekn. L.anst., Kemi, III. mn.
Professor Blatt, Aarhus, Latin, III. ns.
Lektor Olistrup, Rønne, Fysik, III. mn.

„ Hein-Nleisen, Schneekloth, Dansk, III., 4. b.
Adjunkt Houken, Aalborg, Tysk, III. ns.
Lektor Josefsen, 0. Borgerd.sk., Matematik, III. mn., II.ns., R.

„ Lind, Rønne, Historie, III. mn., 4. a.
„ Olesen, Aarhus, Fransk, III. ns.
„ Roy Skovgaard, Nykøbing, Geografi, II. mn.
„ „ „ Naturhistorie, III. mn.

Til Studentereksamen
indstilledes 30 Elever (14 ns. og 16 mn.), som bestod 

saaledes:
Eksaminanderne Født Faderens Stilling Kvotient

1. Bahnert, Arthur 27e 18 Massør 6.40 mg-H
2. Bloch, Erik 16/3 19 Farver 6.79 mg
3. Oarvig, Thormod 31/ö 20 Repræsentant 6.55 mg-H
4. Jacobsen, Ingrid % 21 afd. Lærer 6-08

5. Jensen, Gerda Th. 19/io 20 Radiochef 6.89 mg
6. Lorentzen, Hans 14/2 20 Overlærer 6.94 mg
7. Nielsen, Else 7io 20 Tegner 6.a8 mg~
8. Nielsen, Gøtz 23/7 21 Ingeniør 6.39 mg-^
9. Nielsen, Lis Ingv. 18/i 21 Overlærer 7-16 mg

Borgerd.sk
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10. Nielsen, Vagn 28/8 21 Lærer 6.87 mg
11. Pedersen, Viola 10/4 20 Fabrikant 5-59 g +
12. Poulsen, Karen L. 12/7 21 Ingeniør 6.49 mg-n
13. Prag, Jørgen
14. Schulin, Johan S.

31/8 20 Læge
16/421 Hofjægermester, 

Lensgreve

6-61 mg-H

7-59 ug—
15. Andersen, Aage R. 29/9 20 Gaardejer 6-30 mg^-
16. Bo, Jens 1
17. Christiansen,

lB/10 21 Lektor 7.58 ug^

Børge Li. ®/8 20 Sognepræst 6 os mg-H
18. Cornelius, Birgit 1(79 21 Ingeniør 6-63 mgn-
19. Forchhammer, Per 27/7 21 Ingeniør 6-01 mg-^
20. Hansen, Svend E. 18/7 21 Bankbud 7-13 mg
21. Hansenmeyer, Else 8/12 19 Lagerekspedient 6.„ mg
22. Hyllestad, Johannes 28/5 20 afd. Trafikchef 7-36 mg+
23. Jensen, Kirsten 18/3 20 Fuldmægtig 6-18 mg^-
24. Kristiansen, Pet. Ole:19/6 21 Administrator 6-30 mg-j-
25. Michaelsen, Kaj 31/s 20 Murermester 7-46 mg+
26. Mortensen, Jens 28/2 20 Toldkontrolør 7.26 mg+
27. Otterstrøm, Frode 17/8 20 Magister 7-01 mg
28. Rump, Erik 4/t 21 Ingeniør 6.92 mg
29. Stepputat, Max 30/3 21 Klavertekniker 7-06 mg
30. Worm, Christian 2/6 19 Proprietær 6.24 mg^

Til Realeksamen
indstilledes 25 Elever, som bestod saaledes:

1. Elmstrup, Ella 2o/9 21 Fru Elmstrup 6-04 mg^
2. Hansen, Aase 10/2 23 Ingeniør 6-03 mg4-
3. Hansen, Ernst 13/3 22 Prokurist 5-82 g +
4. Hansen, Knud E. 28/12 22 afd. Lagerchef 6-13 mgH-
5. Hededam, Gertrud 6/6 22 Ingeniør 631 mg^
6. Hildebrandt-Søren-

sen, Johannes 28/8 22 Ingeniør 6.23 mg<-
7. Jensen, Arne V. 6/1 21 Trafikassistent 744 mg
8. Jepsen, Liz Lykke 1B/8 21 Trafikassistent 5’60 g +
9. Jørgensen, Bodil 21/g 22 Overlærer 6-98 mg

2*
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10. Jørgensen, Ida 17/4 22 Slagtermester 6-66 mg-H
11. Madsen, Henning 6/10 21 Lektor 6.84 mg
12. Micheelsen, Inge B. 22/4 23 Overportør 7-44 mg+
13. Møller, Lis St. 24/i 22 Postassistent 6-14 mg^-
14. Neven, Frode 3/4 22 Fotograf 6.30 mg-F
15. Nielsen, Anna El. 26/9 22 Arkitekt 6.89 mg-H
16. Nielsen, Birthe 14/8 22 Snedkermester 5-80 g H-
17. Parbst, Ole Dyri. 10/5 23 Ingeniør 6-51 mg-r
18. Scheuer, Leif 24/t 23 Skattekontrolør 6-12 mgn-
19. Schmidt, Birte 2/4 22 Farvehandler 6.73 mg
20. Schmidt, Jørn Palle 14/8 23 Bogholder 6-16 mg^
21. Sommer, Eduard 12/12 22 Cigarhandler 7.13 mg
22. Steppinge, Bente 27/7 23 Ingeniør 6-76 mg
23. Teglstrup, Jytte ®/2 24 Læge 6.66 mg~
24. Thorsen, Inger 3% 23 Fuldmægtig 6-43 mg^-
25. Ussing, Lilly 28/10 23 Ingeniør

Nr. 10, 11, 22 og 23 optoges i I. G. ns.
7-39 mg-J-

Til Mellemskoleeksamen 
indstilledes 56 Elever; af disse opflyttedes 5 i I. Q. ns.,

10 i I. O. mn. og 35 i Realklassen; følgende 6 gik ud:
1. Qallø, Herdis 4/8 23 Lektor, dr. phil. 6-22 mg-
2. Hansen, John 19/10 23 Entreprenør 5-45 g+
3. Henriksen, Erik 18/5 23 Repræsentant 5.31g
4. Lawaetz, Preben 26/t 23 Fuldmægtig 5-88 g+
5. Frederiksen, Mogens 14/8 23 L.R.Sagfører 5-84 g^-
6. v. Holstein, Jørgen 26/12 22 Forpagter 5.21g

I følgende Fag afholdtes ikke mundtlig Prøve:
III. Q. ns.: Engelsk, Oldtidskundskab, Historie,

Naturhistorie.
III. O. mn.: Fransk, Oldtidskundskab.
II O. ns.: Geografi.
II. G. mn.: Engelsk.
I. G. ns.: Oldtidskundskab, Matematik.
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I. G. mn. a.: Engelsk, Oldtidskundskab.
I. G. mn. b.: Dansk, Fransk.
4. M.; Geografi, Matematik.
3. M.; Tysk, Historie, Fysik.
2. M.; Engelsk, Naturhistorie, Fysik, Matematik.
1. M.: Dansk, Engelsk, Geografi, Fysik, Matematik.

Skolens Flids- og Opmuntringspræmier tildeltes:
Lis Ingvard Nielsen 
Svend Erlan Hansen 
Aase Blach 
Birte Rasmussen 
Ivar Nørgaard 
Inga Hemmingsen 
Kate Karstensen 
Jørn Palle Schmidt 
Carl Johan Rømhild 
Mogens Rump 
Birthe Jensen 
Alice Fjelstrup 
O udran Sveistrup 
Povl Riis 
Esben Rasmussen 
Hyben Soya

III. G. ns.
III. O. mn.
II. G. ns.
II. G. mn.
I. G. ns.
I. O. mn. a.
I. G. mn. b.
R.
4. M. a.
4. M. b.
3. M. a.
3. M. b.
2. M. a.
2. M. b.
1. M. a.
1. M. b.

En Velynder af Skolen skænkede som Præmie til den 
flinkeste Elev i Realklassen; Éve Curie: Madame Curie, 
til den flinkeste i 4. M.: Willy Corsard; Ene, men stærk; 
de tilfaldt:

Inge Birthe Micheelsen R.
Eva Hartmann 4. M. a.

Fra „Selskabet af 1916 til Udbredelse af gensidigt 
Kendskab til dansk og tysk Litteratur« tilsendtes gennem 
Undervisningsinspektøren: Rudolf G. Binding: Die Geige» 
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Vilhelm Pinder: Georg Kolbe, Erhard Wittek: Männer samt 
Die Märchen von Keller, Mörike, Storm; de tildeltes:

Lis Ingvard Nielsen III. G. ns.
Johan Schulin III. Q. ns.
Per Kjeldberg Jacobsen II. G. ns.
Tove Steenholt I. Q. ns.

The British Council skænkede John Rodgers: The Old 
Public Schools of England til den bedste Elev i Engelsk 
ved Studentereksamen; den tilfaldt:

Johan Schulin III. G. ns.

Foreningen »Norden" skænkede til en nordisk inter
esseret Elev: F. E. Sillanpää: Silja; den tildeltes;

Eva Smith Rasmussen I. G. mn. a.

De af Rektor og Lærerpersonalet udsatte Vandrebægre 
for Flid og Dygtighed i Legemsøvelser tilfaldt:

Jørgen Prag (til Ejend.) III. G. ns.
Birgit Cornelius III. G. mn.
Tove Clausen 4. M. b.
Ole Norgaard 3. M. b.



III. Eleverne.

Ved Skoleaarets Slutning i Fjor talte Skolen 357 Ele
ver. Af disse udgik efter endt Eksamen de foran nævnte 
57 samt 8 andre, saaledes at Skoleaaret endte med 
292 Elever. Til det nye Skoleaar optoges 81 Elever, 4 
er yderligere indmeldt i Aarets Løb, og 8 er gaaet ud. 
Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 377 Elever 
(202 Drenge, 175 Piger) og tæller nu (Maj) 369 Elever, 
fordelt i Klasserne paa følgende Maade (* betegner nye 
Elever, [] Elever, som er gaaet ud i Aarets Løb; i Ru
brikken Søskende betegner det store Tal Klassen, det 
lille Nr.):

III. G. ns.
Nr,

1.
Navn

Arendrup, Inger
Født 
B/121

Forældre, Forsørger 
Bankbestyrer

Søskende
Ra4

2. Blach, Aase 17/1O 21 Inspektør 4a2, Ib4
3. Galløe, Bjørn 13/7 21 Lektor, dr. phil. 4a8
4. Harbom, Nina le/4 22 Trikotagehandler
5. Jacobsen, Per Kj. 8/5 22 Kommunelærer
6. Jensen, Ingrid Ham. 14/8 20 Købmand
7. Nielsen, Poul 10/u 21 Manufakturhdl.
8. Poulsen, Gunvor H. 22/9 21 Telegrafbestyrer 4a26
9. Sidenius, Ole 21/u 21 Kontorchef

10. Winther, Vibeke 7/6 21 Overassistent

III. G. mn.
1. Christiansen,Tage L. 14/5 22 Sognepræst
2. Christoffersen, Jørg. u/6 23 Fuldmægtig
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3. Clausen, Ruth 25/12 21 Forvalter
4. Duchert, Jørgen 24/3 21 Fabrikant
5. Harvald, Svend Aa. 24/7 21 Viceskoleinspekt. Uns6
6. Hjuler, Thorbjørn 23/7 23 LR.Sagfører
7. Iversen, Johan R. 16/x 22 Statspolitibetjent Rb12
8. Jørgensen, Finn 24/8 21 Hypoteksforeningsbogh.
9. Koefoed, Mette

10. Niros, Gorm
11. Norgaard, Ib
12. Olsen, Ib Rehné
13. Parthum, Rolf
14. Pedersen, Jytte

6/12 20 Overingeniør
21/12 21 Revisor
16/i2 21 O.R.Sagfører

18/x 22 Maier
21/i2 20 Overværkfører
2% 22 Pantefoged 

15. Pejtersen, Christian 12/8 21 Restauratør 
16. Rasmussen, Birte
17. Sabroe, Inger
18. Torring, Jytte

24/2 23 Oartner
26It 21 Grosserer

20/10 22 Lagerforvalter

Ilmna7
Rb19 
4b17

Ra16,4b22

II. G. ns.
1. Galle, Jørgen
2. Qothenborg, Inge
3. Handler, Ilse
4. Hansen, Mogens
5. Harvald, Bent
6. Iversen, Ingeborg
7. Mohr, Ulla
8. Nissen, Vilhelmine
9. Nørgaard, Ivar

10. Schulin, Vilhelm
11. Selvejer, Troels
12. Steenholt, Tove
13. Strøyberg, Ole
14. Villumsgaard, Aase

l2/9 20 Trafikassistent lb11
4/12 20 Disponent
14/6 23 Grosserer
7/n 21 Værkfører
n/2 24 Viceskoleinspekt. Ill mn &
14/2 23 Købmand

9/2 23 Købmand Rb1&
4/8 22 Forvalter

26/7 22 Sogneraadsfmd.
3/7 23 Hofjægerm., Lensgreve

2/n 22 Kontorchef
1h 23 Ekspedient

^It 22 Repræsentant
26/3 23 Fuldmægtig

II. G. mn. a.
1. Andreasen, Tage 7/10 27 Ekspedient
2. Børgesen, Miska 14/8 22 Ingeniør
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3. Carlsen, Lone 28/3 22 O.R.Sagfører
4. Hagerup, Kirsten 22/0 22 Ingeniør
5. Hemmingsen, Inga 23/4 23 Ingeniør 3b11
6. Holten, Ole 13/9 21 Ingeniør
7. Koefoed, Jørgen 13/4 22 Overingeniør Illmn9
8. Rasmussen, Eva Sm. 16/6 23 Læge

II. G. mn. b.
1. Atlung, Gunnar 1/3 23 Sagfører
2. v. Bruhn, Arne u/7 22 Husejer
3. Eriksen, Ole Søe 18/ii 22 Ingeniør 3a4
4. Finsen, Tue 23/3 22 Fabrikant Ra7
5. Hansen, Thorkild 12/7 22 Kommunelærer
6. Holten, Niels E. 31 /12 21 Skovrider
7. Hvidmark, Inge 7/3 23 Overassistent
8. Jensen, Elsebeth 28/7 22 Journalist
9. Jørgensen, Ossian 8/8 22 Overstyrmand

10. Karstensen,Katharina13/2 23 Ingeniør
[11. Krause, Tom ®/4 23 Specialarbejder]
12. Larsen, Jan Fhær 4/8 22 Kunstmaler 2 b18
13. Olsen, Carl Müller 17/8 22 Lærer
14. Poulsen, Carl Vilh. 21/5 23 Fuldmægtig
15. Teglbjærg, Knud 16/7 23 Konservator
16. Torfing, Henning 2/9 22 Repræsentant
17. Wellejus, Karen 27/10 23 Ingeniør
18. Zimsen, Bente 7/8 22 Kommunelærer
19. Ørting, Per n/< 23 Møbelhandler

1. G. ns.
1. Abrahamsen,Vibeke 14/6 23 Ingeniør 4b1
2. Ågerup, Flemming ®/7 23 Boghandler
3. Bang, Claus 24 Kommunelærer

*4. Christensen, May 27/n 23 Maskinarbejder
*5. Hansen, Mogens B. 18/5 24 Maskinmester
6. Hjulmann, Kate 24/6 24 Bankfuldmægtig
7. Hunæus, Ruth 19/4 24 Repræsentant
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*18. Vestergaard, Kirst. 3/12 23 Styrmand

8. Jørgensen, Ida i7/4 22 Slagtermester
9. Madsen, Henning 6/io 21 Lektor 4 a19

*10. Nielsen, Gudrun 4/i 24 Revisor
[*11. Ohrt, Erling n/i 24 Proprietær]

12. Pedersen, Lise Alstr. 16/2 24 Grosserer 4b20, la25
*13. Rasmussen, Edith 23/n 23 Cigarmager
[*14. Sparsø, Poul 28/9 21 Provst]
*15. Stenersen, Tjerk 19/12 23 Kunstmaler

16. Steppinge, Bente 27/7 23 Ingeniør
17. Teglstrup, Jytte 9/2 24 Læge 3 b22

*19. Willumsen, Maria
Louise 4/4 23 Radiokonstruktør

1. G. mn.
1. Bacher, Jan 23/t 24 Forstander

*2. Bo, Anne Marie 2l/4 24 Lektor
3. Gøtzsche, Margr. 3% 23 Ingeniør 3b9
4. Hartmann, Eva 24 Direktør la14
5. Jensen, Tove 1l5/ii 23 Afdelingschef 4 a13,2a14
6. Lund, Hanne 22/3r24 Ingeniør
7. Madsen, Qunbjør 23/9 23 Kunstmaler
8. Reinwald, Birthe 3/b 24 Styrmand
9. Rump, Mogens 29/7 23 Ingeniør 4a27

10. Rømhild, Carl Joh. u/5 24 Ingeniør 3b19
11. Rørsø, Ole Via 23 Postassistent

R. a.
*1. Aaen, Margrethe 12/9 23 Overassistent
*2. Andersen, Frantz 10/4 24 Befragter
3. Andersen, Kirsten H •8/h 23 Smedemester
4. Arendrup, Aage 23/7 22 Bankbestyrer III ns1
5. Bjørke, Flemming 2Ao 23 Kontorchef 1 a5
6. Erichsen, Inger 31/8 23 afd. Prokurist

*7. Finsen, Bodil Vn 23 Fabrikant Ilmnb4
8. Frandsen, Victor Aa. 21/9 23 Prokurist
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*9. Grön, J. T. Howard 3/B 22 Professor
10. Hagen,Inge Merete 12/12 23 Ingeniør 2a10-11
11. Jacobsen, Anne-Lise 27/7 23 Befragter

*12. Kerrn-Jespersen, 
Hans 17/12 23 Købmand

13. Lawaetz, Vibeke 22/3 24 Fuldmægtig 2a18
14. Nielsen, Aase 29/7 23
15. Petersen, Birthe 18/3 23
16. Sabroe, Grethe 17/8 23
17. v. Seelen, Ernst V. 4/0 23

Trafikassistent 4 a21,2 b17
Slagtermester
Grosserer IIlmn17,4b22
Købmand

18. Stegemüller, Jørgen 17/5 22 Dessinatør
19. Wedell-Wedells-

borg, Niels 23/8 24 Direktør, Baron
20. Weisberg, Leo 12/4 23 Reparatør

R. b.
1. Andersen, Helge R.
2. Andersen, Inger
3. Bjørndal, Lisbet
4. Brems, Grethe
5. Buch, Jørgen
6. Clausen, Tove
7. Haastrup, Ellen

26/7 23 Qaardejer
2/10 23 afd. Kontorassistent

3/8 23 afd. Læge
4/7 24 Konsulent
9/0 23 Maskinkonstruktør
Vs 23 afd. Kaptajn

19/2 24 Proprietær

la2

la5
Ib5 
1 a8

8. Hansen, Inge Marie 27/4 23 Forpagter
9. Hansen, Knud Chr. 26/9 24

10. Henriksen, Annelise 3/4 24
11. Hjorth, Anne Marie 29/B 24
12. Iversen, Annemarie 12/8 23
13. Madelaire, Carton 27/n 23
14. Madsen, Gudrun 21/3 23
15. Mohr, Vilhelm 15/2 24
16. Møller, Erik 1B/4 23
17. Nielsen, Lis 26/12 23
18. Nielsen, Tyge 28/t 23
19. Niros, Else 19/u 23

Bankbud 
Ingeniør 
Revisor 
Statspolitibetjent 
Arkitekt 
Snedkersvend 
Købmand 
Bogtrykker 
Lærer 
Kommunelærer 
Revisor

III mn7

lins7 
2a20

Illmn10
20. Rasmussen, Aase 12/, 24 afd. Skatteinspektør
21. Simonsen, Else 23 Bogholder
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4. M. a.
1. Bentzen-Bilkvist,Jytte18/0 24 Sekretær 3 b3
2. Blach, Jørgen ls/9 23 Inspektør III ns2, Ib4
3. Bondo, Niels Juul 12/io 24 Kredslæge, dr. med.
4. Christensen, Inge M. 26/7 24
5. Danielsen, Bente 9/3 25
6. Friderichsen, Judithe 29/t 25
7. Friis, Flemming 26
8. Qalløe, Vibe 24/2 25

Overassistent 
Kommunebogh. 
Arkitekt 
Kaptajn
Lektor, dr. phil. III ns3

9. Qroot, Per Søltoft 21/lt 24
10. Hansen, Frantz Hartz 29/9 24
11. Jensen, Birthe /B 241

Assistent 
Grosserer 
Banearbejder 2b11

12. Jensen, Jørgen Th.
13. Jensen, Mogens A.

Vv 24
2Vs 25

Radiochef
Afdelingschef Imn5,2a14

14. Jørgensen, Jørgen
15. Kielberg, Grethe
16. Kiersgaard, Hans
17. Lauritzen, Jytte
18. Lübcke, Inger

23/i 26 Lektor
15/x 23 Malermester 
8/6 24 Fuldmægtig 

3/10 24 Mejeriejer
2% 25 Fabrikant la19

19. Madsen, Ebbe 2Vi 25 Lektor Ins9
20. Mortensen, Poul
21. Nielsen, Ole P.

«/8 23
27h 25

Toldkontrolør
Trafikassistent Ra14,2b17

22. Nyboe, Inger 30/4 24 Kommunelærer Ib25
23. Otterstrøm, Troels
24. Pedersen, Karen S.
25. Poulsen, Erik H.

23/6 24
20/i 25 
Vs 25

Magister 
Kommunelærer 
Telegrafbestyrer Hins8

26. Poulsen, Erik
27. Rump, Poul

14/i2 24
21/6 25

Assistent
Ingeniør I mn*

28. Sangill, Esther
29. Schou, Inge
30. Seest, Ester

12/3 23
8/7 24
8/4 24

Forretningsfører 
Fabrikant 
Overarkitekt 2b25

31. Sørensen, Ib Pauli
32. Thykier, Anders

1. Abrahamsen, Tove

23/8 24 Repræsentant 
16/u 24 Billedhugger

4. M. b.
b/3 25 Ingeniør I ns1
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*2. Bergenholz, Monna n/10 24 Direktør
3. Bertram, Kirsten 2/12 24 Assistent 

1. Andersen, Niels Sjd. 28/9 25 Repræsentant la1
2. Bruhn, Margrethe 29/5 25 afd. Fuldmægtig
3. Christensen, Ilse 24/12 24 Telegrafist 2b4
4. Eriksen, Birthe 18/2 25 Ingeniør Ilmnb3

4. Bodenhoff-Olsen, 
Mogens

5. Clement, Else
6. Crone, Inge
7. Eriksson, Leif
8. Fjelstrup, Alice
9. Groot, Erich

10. Harslund, Flemm.

5/6 25 Trafikkontrolør
31/8 24 Arkitekt
19/5 24 Manufakturhandler
10/3 25 Ingeniør lb8
19/6 24 Direktør
lä/9 23 Fuldmægtig

14/12 24 Prokurist
s/t 25 Tegner

18/7 25 Prokurist
®/2 26 Fabrikant

10/10 24 Qaardbestyrer

11. Jensen, Henning
12. Kraunsøe, Preben
13. Lindbæk, Peter
14. Lund, Helle Saxt.
15. Lunden, Anne Marie 29/t 24 Forstander
16. Müller, Annemarie 14/7 24 Grosserer la21
17. Norgaard, Ole 25/3 25 O.R.Sagfører Illmn11

1*18. Palsdorf, Bent 6/10 24 Antikvar]
19. Parbst, Erling D. lä/5 25 Ingeniør 2a25
20. Pedersen, Tom Alstr.. 3% 25 Grosserer Ins12,1 a25
21. Pontoppidan, Bent 1BA 25 Bankdirektør
22. Sabroe, Poul “As 24 Grosserer III mn1’, Ra16
23. Sandøe, Erik 2lA 25 Malermester
24. Schmidt, Hans Uffe 26/9 24 Bogholder 4 b25
25. Schmidt, Per Ole 29/4 2 6 do. 4 b24
26. Stepputat, Bruno 25/s 24 Klavertekniker
27. Therp, Aase 28/u 24 Frugt- og Blomsterhdl.
28. Vangedal, Bente 27/4 24 Ingeniør 2 a31
29. Wang, Niels 23/io 24 Lektor
30. Weeke, Margrethe 24/8 25 Fabrikant

3. M. a.
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5. Forman, Vagn 14/7 25 Oberstløjtnant
6. Frobenius, Erik 28/6 2 6 Orgelbygger
7. Hansen, Helge H. /12 25 Skibsfører13
8. Holsøe, Bent 10/9 26 Skibsbefragter
9. Høybye, Torben 7/2 25 Maskinmester

10. Jensen, Valborg 20/lt 24 Inspektionsbetjent
[11. Lybye, Hans
12. Nielsen, Villy 26

[13. Paustian, Leif 12/6 26
14. Prior, Jørgen 19/u 25
15. Puggaard-Müller, 

Christen 24/10 24

19/5 26 Amtsforvalter]
Direktør 
Grosserer] 
Ingeniør

Kontorchef
16. Puggaard-Müller, 

Dorrit 8/g 26 do.

3ale, la26

3 a15, la26
17. Rosenkilde, William 4/8 25 Elektroingeniør 
18. Roulund, Knud
19. Ryde, Inge
20. Sandum, Jørgen
21. Scheuer, Lis
22. Svejstrup, Gudrun
23. Try de, Gerd
24. Vandborg, Knud
25. Vilhelmsen, Ib
26. Zibrandtsen, Erik

9/t 25 Grosserer
6/10 25 Bankkasserer la28

6/2 26 Bogholder
3/9 25 Skattekontrolør

17/10 25 Kontorchef la31
18/12 25 Kunstmaler
21/3 26 Bankfuldmægtig
n/4 25 Prokurist
4/8 25 Gartner

3. M. b
1. Andersen, Jørgen 21/12 25 Qaardejer

*2. Bentzen, Eva H. 29/4 25 Bankkasserer la4
3. Bentzen-Bilkvist, Aa.,26/10 25 Prokurist 4a1
4. Boesdal, Jan 27/8 25 Reklamechef 2b3
5. Damsgaard-Sørensen, 

Bent 7/7 26 Proprietær
6. Degerbøl, Jens 21/2 26 dr. phil.
7. Ernst, Jytte 22/u 25 Kontorchef la9

*8. Grytter, Birthe 18/12 25 Kommunelærer Ib12
9. Götzsche, Otto 30/5 26 Ingeniør I mn3

10. Hansen, Tonny u/9 25 Ingeniør
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11. Hemmingsen, Kurt 6/2 26 Ingeniør Ilmna5
12. Hildebrandt-Sørensen, 

Carl
13. Høybye, Erik
14. Karlsen, Niels
15. Larsen, Bent Krog
16. Pedersen, Birthe W.
17. Riis, Povl
18. Roslet, Birgit
19. Rømhild, Anna El.
20. Spange, Bent
21. Sørensen, Ejvind 

[22. Teglstrup, Rigmor
23. Ussing, Agnete
24. Windfeldt, Johannes

13/4 25 Maskinfabrikant
10/6 25 Bogholder

13/12 25 Grosserer 2 a15

7. Frantzen, Jørgen
8. Friis, Tove E.
9. Fritzbøger, Kjeld

10. Hagen, Bente
11. Hagen, Flemming
12. Hove, Aage Th.
13. Jensen, Birgit
14. Jensen, Kirsten M.
15. Karlsen, Inge
16. Larsen, Erling
17. Larsen, Helge Juul
18. Lawaetz, Axel

*19. Mathissen, Jørgen

lfl/12 25 Telegrafassistent
2B/10 24 Vagtchef
28/12 25 Overassistent
7/tl 25 Blomsterhandler

2/6 26 Ingeniør I mn16
14/7 26 Kommunesekretær
21/g 25 Afdelingschef
8/7 25 Læge Ins17

13/7 26 Ingeniør]
21/12 25 Afdelingschef Ib82

2. M. a.
1. Berendsohn, Karin /7 2618
2. Bergstrøm, Inge Liss 1<?/2 27
3. Borg, Richard 23/12 26
4. Brøndsted, Claus ll/8 26
5. Carstensen, Birte 22/3 27
6. Christensen, Flemm. 12/7 26

fhv. Professor 
Fuldmægtig 
fhv. Maskinmester 
Fuldmægtig 
Ingeniør 
Fiskehandler

17/7 26 Proprietær
20/7 27 Ingeniør

16/n 26 Ingeniør
23/12 26 Ingeniør

7/g 25 do.
8/a 27 Ingeniør

22/2 26 Tilskærer
28/9 26 Afdelingschef
13/t 27 Grosserer
16/r 27 Kedelpasser

28/12 26 Arkitekt
28/2 27 Fuldmægtig
16/5 25 Grosserer

Ra10,2au
Ra10,2a10

ImnB,4a13
3b14

Ra13
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20. Møller, Svend
21. Nielsen, Bengt V.
22. Nielsen, Ole
23. Nonboe, Holger
24. Paludan-Müller, 

Flemming
25. Parbst, Lillian
26. Rasmussen, Esben
27. Simonsen, Herdis

*28. Stuhr, Bitten
29. Sørensen, Gerda
30. Thorskjold, Else
31. Vangedal, Ib Steen

29/10 27 Bogtrykker Rb16
8/7 26 Montør
7/6 26 Vognmand

28/3 27 Prokurist

9/3 25 Kaptajn
3/4 27 Ingeniør 4 b19

10/2 27 Bankfuldmægtig
n/7 27 Fabrikant
2®/i 27 Bestyrer
2/6 26 Snedkermester

15/6 26 Frisør
12/9 27 Ingeniør 4 b28

2. M. b.
[1. Baastrup, Kate
2. Bek, Jørgen

8/6 26 Fabrikant]
26/7 26 Trafikassistent

3. Boesdal, Bent 16/7 27 Reklamechef 3 b4
4. Christensen, Jens E. 7/6 27 Telegrafist 3a3
5. Frandsen, Aase 20/! 27 Afdelingschef Ib10
6. Grabau, Marie 18/! 27 cand, pharm.
7. Henningsen, Maja 2%0 26 Snedkermester
8. Henriksen, Jytte su/8 25 Repræsentant
9. Hoffmann, Arne 21/9 26 Postbud

10. Høyrup, Else Vn 26 Prokurist
11. Jensen, Kirsten M. 5/io 26 Banearbejder 4 a11
12. Jessen, Tove 27/8 26 Grosserer
13. Larsen, Elseb. Fhær 8/6 26 Kunstmaler Ilmnb12
14. Larsen, Jørn ®/4 26 Læderhandler
15. Lund, Preben Vio 26 Fuldmægtig
16. Myrung, Anne-Lise 13/3 27 Ekspeditionssekr.
17. Nielsen, Anna Lise 4/5 27 Trafikassistent Ra14,4a21
18. Nielsen, Kenneth 17/8 26 Laboratoriemester
19. Nielsen, Kirsten 10/a 27 Assistent
20. Nielsen, Sven-Erik 3/8 26 Telegrafassistent
21. Nørgaard, Ole 2% 27 Bankbogholder
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22. Olsen, Tove 24/4 26
23. Petersen, Bent 17/6 26
24. Sandberg, Vagn 29/2 27
25. Seest, Ruth 15/ia 25
26. Soya, Hyben 18/10 25
27. Sørensen, Kurt 29/5 27
28. Timmerman, Georg 23/8 25
29. Tødt, Kirsten 31/8 26
30. Wøldike, Elly 27/9 25

Chauffeur 
Forretningsfører 
Købmand 
Overarkitekt 4 a30
Forfatter 1 a30
Overassistent 
Repræsentant 
Prokurist 
Fiskehandler

1 . M. a.
* 1. Andersen, Alice Sjd. u/9 27 Repræsentant 3a1
* 2. Andersen, Birgit n/6 28 afd. Kontorassistent Rb2
* 3. Asmussen, Mogens 27/6 28 Ingeniør
* 4. Bentsen, Vibeke H. 18/1 28 Bankkasserer 3 b2
* 5. Björke, Tyge 22/3 28 Kontorchef Ra5
* 6. Brems, Hans 28/8 26 Konsulent Rb4
* 7. Buus, Ole 20/i2 27 Trafikassistent
* 8. Clausen, Annelise 10/7 27 afd. Kaptajn Rb6
* 9. Ernst, Aase 10/8 27 Kontorchef 3b7

* 10. Frandsen, Anna ,9/10 27 Sekretær
* 11. Fullerton, Bertrand 27 Kinamissionær
* 12. Hansen, Inger W. 27 Hovedkasserer
* 13. Hansen, Torben 19/12 27 Kommunelærer
* 14. Hartmann, John 24/3 28 Direktør Imn4
* 15. Heikendorff,

Annelise 10/3 27 Kriminalbetjent
* 16. Jensen, Knud 17/n 27 Assistent
* 17. Jørgensen, Karen 8/2 27 Købmand
* 18. Kirschner, Dagmar 4/3 28 Forpagter
* 19. Lübcke, Liselotte lu/u 27 Fabrikant 4a18
* 20. Madsen, Vibeke 18/5 27 Konservator
* 21. Müller, Jørgen 10/9 27 Grosserer 4b16
* 22. Nielsen, Asger J. 19/8 28 Værkfører
* 23. Nienstædt, Robert 8/j 28 Direktør
* 24. Nøsted, Viggo 22/5 27 Kommunelærer

3
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*25. Pedersen,BjørnAlstr. 4/u 28 Grosserer Ins13,4b20
*26. Puggaard-Müller, 

Anders
* 27. Rasmussen, Tage
* 28. Ryde, Else
* 29. Segelcke, Greta
* 30. Soya, William
* 31. Sveistrup, Hans
* 32. Valbom, Ole 

1. M. b.

26/12 27 Kontorchef 3a15-16
28/9 27 Afdelingschef

a°/12 27 Bankkasserer 3a19
U/8 25 Mejeribestyrer

8/9 27 Forfatter 2b26
18/s 27 Lektor, Kontorchef 3 a22
15/7 28 Murermester

* 1. Andersen, Bent
* 2. Andersen, Kirsten
* 3. Bangsted, Elinor
* 4. Blach, Gert
* 5. Buch, Svenn

17/10 27 Skibsfører
u/a 27 Bankassistent

13/n 27 Redaktionssekretær
3/i 28 Inspektør III ns2,4 a2

22/g 26 Maskinkonstruktør Rb5 
*6. Christensen, Preben 14/10 27 Fuldmægtig 
* 7. Ellekær, Olga
* 8. Eriksson, Owe
* 9. Feirup, Mogens

* 10. Frandsen, Inge
* 11. Galle, Mogens
* 12. Grytter, Aase
* 13. Grønbæk, Finn
* 14. Grønbæk, Knud

15/3 28 Møbelhandler
25/9 27 Ingeniør 4b7
6/5 27 Korrespondent

29/4 28 Afdelingschef 2b5
19/10 27 Trafikassistent Uns1 
12/8 27 Kommunelærer 3b8 
14/5 28 Baneingeniør

8/9 27 Assurandør 
*15. Hansen, Aase Kril. 4/5 27 afd. Cigarhandler 
*16. Flansen, John x/7 28 Afdelingschef 
*17. Jacobsen, Hanne Kj. 20/i2 27 Kommunelærer Ilins5 
* 18. Jensen, Søren W.
* 19. Jørgensen, Kirsten
* 20. Krogh, Torben
* 21. Madsen, Jytte
* 22. Mikkelsen, Ruth

23/6 27 afd. Kunstmaler
5/10 27 Lagerchef
3% 27 Kommunelærer
10/2 28 Herreekviperingshdl.
29/4 27 Slagtermester 

*23. Møller, Flemming 8/n 26 Fuldmægtig
*24. Nielsen, Ellen M. 3/4 28 Overassistent
*25. Nyboe, Drude 33/u 27 Kommunelærer 4a22
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* 26. Rasmussen, Bente 27/B 27 Fabrikant
* 27. Rimestad, Johan 18/3 28 Overassistent
* 28. Salomonsen, Per 29/3 28 Grosserer
* 29. Skyum, Inge 24/8 27 Vognmand
* 30. Svaabæk, Birthe 14/u 27 Grosserer
* 31. Sørensen, Bent A. 28 Translatør
* 32. Windfeldt, Preben a/4 27 Afdelingschef 3b24

Til Stipendier bevilgedes der Skolen 1030 Kr., som 
fordeltes saaledes:

1 Portion paa 120 Kr., 2 å 115 Kr. at oplægge til 
senere Studium, 1 Portion paa 120 Kr., 4 å 100 Kr. til 
Hjælp til Livsophold og Boganskaffelser tildeltes:

Ingrid Hamm. Jensen III. G. ns.
Johan Rønn. Iversen „ » mn
Jytte Torring i/ n n
Vilhelmine Nissen II. „ ns.
Tove S teenholt h ir n
Tom Rrause h it mn.
Knud Teglbjærg ii i» a
Per Ør ting a a ti

160 Kr. fordeltes som Flids- og Opmuntringspræmier
i Sommer (se Side 21).

Skomager Beckers Legat er tildelt:
lb Rehné Olsen III. G. mn.

3-



IV. Lærerne.

Ved Skrivelse af 30. August 1939 ansattes midlertidig 
Timelærer, cand. mag. A. Johan Jensen som Timelærer her 
ved Skolen fra 1. August 1939.

Under 3. Maj 1940 meddeltes der Rektor Afsked i 
Naade og med Pension paa Orund af Alder fra den 
1. August 1940.

Fagene er fordelt saaledes mellem Lærerne (efter hver 
Lærers Navn er anført Datoen for Ansættelsen her ved 
Skolen, ved alle faste Lærere desuden den Dato, fra hvil
ken Tjenestealderen regnes):
Rektor Oluf Thomsen (x/4 20, */4 20): Fransk i II. ns.-mn. a.,

I. ns., Latin i II. — ialt 11 Timer.
Lektor A. Bo (x/8 11, 28): Dansk i III. mn., II. ns.-mn. a.,

3. b., 2. b., Latin i I., Historie i I. ns., R. a., 4. b. — ialt 
27 Timer.

Lektor Max Møller 13, Vio 34): Matematik i II. mn. a., 
IL mn. b., I. ns., 3. b., 2. b., Legemsøvelser i 2. a.-b. — 
ialt 30 Timer.

Lektor K Jørgensen p/8 16, 1/w 31): Fysik i III. —1. mn., 
Matematik i II. ns., I. mn. — ialt 32 Timer.

Lektor O.J. Madsen (1/8 23,1/10 32): Dansk i R. a., Engelsk 
i II. ns., I. mn., 4. a., 1 a., Latin i 4. — ialt 25 Timer.

Lektor C. Wang (x/8 24, 1/8 20): Geografi i II. mn. b., 3 a.,
2. a., b., Naturhistorie i III. mn., 4. a., 3. a., b., 2. a., 1. a., 
Fysik i I. ns. — ialt 24 Timer.
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Lektor Oluf Sønderlund (Vs 27, Vi 30): Engelsk i II. mn.a., 
I. ns., R. b.+NB-, 2. a., b., Tysk i III. ns., Historie i 1. a. 
— ialt 27 Timer.

Lektor O. Brøndsted (1/8 28, Vii 26): Dansk i III. ns., 1. a., 
Engelsk i III. ns., II. mn. b., R. a., 3. a. — ialt 24 Timer.

Lektor Aage Bertelsen (Vio 38,2/io 38): Al Religion, Dansk 
i I. ns., 4. a.+NB- — ialt 30 Timer.

Adjunkt Frk. Bodil Kure (V8 26, Vs 26): Engelsk i 4. b., 
3. b., Tysk i II. ns., 4. b., 3. b., 2. b., Legemsøvelser i 
1. a., b. — ialt 27 Timer.

Adjunkt Axel Prior (V8 27, Vio 26): Fysik i 4. a., b., 1. a., 
Matematik i III. mn., R., 4. b., 1. b. — ialt 27 Timer.

Adjunkt P. Nydahl (Vs 28, Vs 28): Tysk i I. ns., 4. a., 2. a., 
Fransk i III. mn., II. mn. b., I. mn., 4. — ialt 29 Timer.

Adjunkt K Modeweg Hansen (V8 30, Vs 23): Geografi i 
I. mn., R. a., 4. a., b., 3. a., 1. b., Naturhistorie i 4. b., 
2. b., Legemsøvelser i IL, 3. a., b., 1. a., b. — ialt 28 
Timer.

Adjunkt Frk. E. M. Berggreen (V8 31, Vs 32): Dansk i 
1. b., Latin i II. ns., Oldtidskundskab i II. ns., mn. a., b., 
I. ns., mn., Historie i III. mn., II. ns., mn. a., b., I. mn., 
2. b. — ialt 28 Timer.

Adjunkt Imm. Matzen (Vs 34, Vs 36): Geografi i II. ns., 
R. b., Naturhistorie i III. ns., R. a., b., 1. b., Fysik i R. a., 
3. b., 2. b., 1. b., Tegning i 3., 2. — ialt 30 Timer.

Adjunkt, dr. phil. Arthur Arnholtz (V? 38, Vio 28): Al Sang 
— ialt 12 Timer.

Mellemskolelærer M. Moesgaard (Vs 20, Vs 17): Matema
tik i R.NB-, 4. a.+NB-, 3. a., 2. a., 1. a., Geometri i R., 
Praktisk Regning for Piger i R. — ialt 27 Timer.

Mellemskolelærerinde Frk. D. Holm (V8 23, Vs 28): Skriv
ning i 3., 2., 1., al Haandgerning, Legemsøvelser i 4., 
2. — ialt 31 Timer.

Cand. mag. E. Dons Biædel (16/n 23—8% 29 og Vs 32): 
Engelsk i 1. b., Tegning i 1., Legemsøvelser i III., I., 
R., 4. a., b. — ialt 28 Timer.
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Cand. mag. Frk. Ruth Lachmann 34): Dansk i 4. b., 
Fransk i III. ns., R., Oldtidskundskab i III. ns., mn., Hi
storie i III. ns., 4. a., 3. a., b., 2. a. - ialt 27 Timer.

Cand. mag. Fru Ellen Bolt Jørgensen (1/8 36): Geografi i 
II. mn. a, 1. a., Fysik i R. b., 3. a., 2. a., Skrivning i 
R.NB-, 4.NB-, Legemsøvelser i III., II., I., R., 3. a., b. — 
ialt 28 Timer.

Cand. mig. Johan Jensen (V8 38): Dansk i II. mn.b., I. mn., 
R. b. 3. a., 2. a., Historie i R. b., 1. b. — ialt 25 Timer.

Cand. mag. Aage Dannemand Jensen 39): Tysk i R. a., 
b., 3. a. — ialt 12 Timer.

Vikarer:
Under Frk. Holms Sygdom 30. November —29. Februar 

besørgedes hendes Haandgerningstimer af cand. mag. Frk. 
Karen Voss, Gymnastiktimerne af eks. Gymnastiklærerinde 
Frk. Inge Peters og Skrivetimerne af Timelærer, cand. 
mag. Dannemand Jensen.

Under Fru Bolt Jørgensens Orlov 5. Januar—18. Juni 
overtog Frk. Inge Peters og cand. mag. Dannemand Jen
sen henholdsvis Gymnastik- og Skrivetimerne, cand. mag. 
Frk. Qrethe Legardh-Hansen Naturfagstimerne.

Under Hr. Madsens Sygdom 24. Januar—Skoleaaret ud 
overtoges hans Timer af cand. mag. Frk. Marte Neergaard.

Under Frk. Berggreens Sygdom 6. Februar—19. Marts 
vikarierede cand. mag. Henning Paulsen.

Den 13. Marts underviste Lektor Colbourn i Engelsk 
i de 3 nysproglige Gymnasieklasser.

Den 27. Marts til den 9. April har Lektor, fil. dr. Gud
mar Hasselberg fra Gävle undervist i Svensk her ved 
Skolen, medens samtidig Lektor Bertelsen underviste i 
Dansk i Gävle.
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Lærerkandidater;
I Efteraaret;

Timelærer, cand. mag. E. Dons Blædel, Engelsk hos Lek
tor Brøndsted i III. ns. og 3. a.
November—medio April:

Faglærer Adser Larsen, Tysk hos Adjunkt Frk. Kure i 3 b. 
og 2 b.

Klasselærere:
III. G. ns. Hr. Brøndsted.
III. G. mn. Hr. Bo.
II. O. ns. Hr. Madsen.
II. G. mn. a. Hr. Sønderlund.
II. Q. mn. b. Hr. Møller.
I. Q. ns. Hr.
I. G. mn. Hr. Nydahl.
R. a. Hr. Matzen.
R. b. Hr. Prior.
4. M. a. Hr. Bertelsen.
4. M. b. Hr. Modeweg Hansen.
3. M. a. Frk. Holm.
3. M. b. Frk. Kure.
2. M. a. Frk. Lachmann.
2. M. b. Frk. Berggreen.
1. M. a. Fru Bolt Jørgensen.
1. M. b. Hr. Blædel.

Inspektor: Hr. Møller.
Desuden deltager Hr. Moesgaard og Frk. Berggreen i 

Inspektionen; Hr. Moesgaard har desuden Tilsyn med 
Togbørn og Eftersiddere.

Bibliotekar: Hr. Bo.
Regnskabsfører: Hr. Jørgensen.



Timefordeling i Skoleaaret 1939—40.
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D. P.

1 a Ib Lærer« 
timerns. mn. ns. mn. a Sb ns. mn. D. P. D. P. D. P. D. P.

Religion.............. 1 1 1 (1) 1 1 1 1 NB. 1 t 1 1
4

1 1 
4

1 1
4

1 1 
4

1 1
5

1 1
5

21
Dansk................... 4 4 4 (4) 

3
4 4 4 4 4 4-U NB 4-LdNB) 67

Engelsk..............
Tysk......................

5
4

5
4

3 5
4

3 4 2NB 4
4 4

' 3 
4

3
4

3
4

3
4

3
5

3
5

6 6 64
46

Fransk ................
Latin...................

4
3

4 4
4

(4) 4 4
4

4 3
(4)

2 2

4
4

(4)
(4)

2

31
15

Oldtidskundskab
Historie..............

1 
4

1
4

1
3

(1)
(3)

1 
3

1 
3

1
3 2 1 2

2
1 2

2
2 2 3 3

6
44
28Geografi............. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Naturhistorie. . . 
Matem. og Regn. 
Prakt. Regn.. . . 
Geometri...........

4 4
6 2 6 6 2 6

2 2
5 + 1NB.

2
2

2 
64-lNB

2 
64-dNB)

2
6

2
6

2
5

2
5

2
4

2
4

28
77

2
2

Naturlære........... 4 4 4 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 38
Kemi...................
Skrivning...........

2 2 2 2
1 NB. 2 NB. (2NB) 1 1 1 1 2 2

8
11
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3
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V. Aarets Arbejde.

Religion (Bertelsen).
III. O. Dansk Kirkehistorie fra Kingo til Nutiden efter 

Haar & Nørregaards Læsestykker og Falkenstjernes Lit
teraturudvalg (og Th. A. Müllers Udvalg af Holberg, 
om hans Religion). — Qennemgaaet primitiv Religion 
og Buddhisme.

//. O. Primitiv Religion og Mystik. — Grundtræk af 
Apostelkirken belyst væsentlig ved 1. Korintherbrev i 
Udvalg. — Træk af Middelalderens og Reformations
tidens Kirkehistorie efter Haar & Nørregaards Læse
stykker.

/. O. Oldtiden til og med Augustin (efter Haar & Nør
regaards Læsestykker). — Gennemgang af Israels reli
giøse Udvikling fra Moses til Kristus med særlig Vægt 
paa Profetismen. Tekster af Profetskrifterne og de histo
riske Bøger med Støtte i Aage Bertelsen: Vejledning 
i Det gamle Testamente.

R. Qennemgaaet Apostlenes Gerninger, Dele af Lukas- 
Evangeliet. — Udvalg af Albert Schweitzer: Mellem 
Floder og Urskove.

4. M. Qennemgaaet Markus' Evangeliet og Udvalg af 
Profeterne.

3. M. Efter Lehmanns Bibelbog: Udvalg af Dommerne, 
Samuel- og Kongebøgerne. — Profeterne Amos, Esaias 
og Jeremias, Denterojesia, i Udvalg. — I Drengenes 
Særtime læst Nicolaj Nielsen: Kortfattet Kirkehistorie 
fra Oldtid til nyeste Tid og Albert Schweitzer: Lægen 
i Urskoven.
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2. M. M. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen: Ny 
Pagt, S. 118 — 150. — Desuden gennemgaaet de 10 Bud 
og Trosbekendelsen. — En Del Salmer lært udenad. — 
I Drengenes Særtime læst efter Hertz' Bibelhistorie fra 
David til Slutn. af den gi. Pagt (S. 46 — 80). — Udvalg 
af Læsestykker efter Lehmanns Billedbog.

1. M. M. M. Hertz: Bibelhistorie for Mellemskolen: Ny 
Pagt fra Jesu Fødsel til Jesu Lidelse (S. 81 —117). — 
Lært nogle Salmer. — I Drengenes Særtime læst fra 
Skabelsen til David (S. 1—46).

Dansk.
III. Q. ns. (Brøndsted). Hovedværker: Drachmann’s Digte 

(Borup: Lyrik i Udvalg) og Kaj Munk: Ordet. — Ud
valg af Falkenstjernes Haandbog i Dansk Literatur III 
med tilsvarende Literaturhistorie efter Georg Christen
sen. — Friere Opgaver i Tilslutning til Andersen og 
Rehling: Modersmaalet. — Rehling og Hasselberg: 
Svenske Forfattere (Udvalg af nyere Prosa]. - 8 Stile.

Til Studentereksamen opgives:
Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanus, Poul Møl
ler: En dansk Students Eventyr, Kaj Munk: Ordet. — 
Literaturudvalg, Falkenstjerne 1, Amled, Håvamål, Njål, 
Thor af Havsgaard, Elverhøj, Agnete, Sorrig og Olæde, 
Peder Paars, Om mig selv, Rungsteds Lyksaligheder, 
Arendse, Manheim, Guldhornene, Nordens Guder, 
Paaskeliljen; II, Valdemar Atterdag, En gammel Pe
dant, Adam Homo (S. 216 — 21), Klokken, En Jøde; 
III, Brandes Indledning, Marie Grubbe, Ved Vejen, 
Hedens Høje, Torden i Syd, Per Qynt, Bergliot samt 
Drachmann S. 27 — 29.

///. O. mn. (Bo). Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litte
ratur III i Udvalg. — Pontoppidan; Iluon Galgebakke. 
Nattevagt. — J. P. Jacobsen: ?dogens. — Jak. Knud
sen: Den gamle Præst. — Litteraturhistorie efter Georg 
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Christensen. — Ibsen: Vildanden. — Maanedlig Stil. 
— Sproghistorie efter Oxenvad: Vort Sprog, I og II.

Til Studentereksamen opgives:
Heiberg: En Sjæl efter Døden. — J. P. Jacobsen: Mo
gens. — Jak. Knudsen: Den gamle Præst. — Af Fal
kenstjerne I (3. Udg.): S. 25-27, 83-85, 136-40, 
171—72, 196—97, 237—39, 251—53, 322—23, 334- 
35, 338-39, 348—49; II, S. 4, 16-17, 26, 57—63, 
74—96, 154—58, 168-70, 212—16, 230-35, 299— 
300, 305-10, 315; III, S. 12-14, 27-29, 81 -88, 
101 — 03, 172—75, 181—88, 300-01. - Tilsvarende 
Litteraturhistorie efter Georg Christensen.

//. ns. og mn. a. (Bo). Falkenstjerne I: Haandbog i dansk 
Litteratur I og II, fra Ewald til H. C. Andersen. — 
Oehlenschlæger; St. Hansaftenspil. — Heiberg: En Sjæl 
efter Døden. — Litteraturhistorie efter Georg Christen
sen. — Sproghistorie efter Oxenvad: Vort Sprog. — 
Maanedlig Stil.

II. O. mn. b. (Jensen). Falkenstjerne I og II i Udtog fra 
Oehlenschlæger til H. C. Andersen. — Oehlenschlæ
ger: Hakon Jarl. — Poul Müller: En dansk Students 
Eventyr. — H. C. Andersen: 5 Eventyr. — Tilsvarende 
Litteraturhistorie efter Georg Christensen. — Svensk 
efter Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere. — 
Erik Oxenvad: Vort Sprog. — Stil hver Maaned.

/. O. ns: (Bertelsen). Falkenstjernes Haandbog: Udvalg af 
det 19. Aarhundredes Litteratur fra Oehlenschlæger til 
Drachmann. — Tilsvarende Litteraturhistorie efter Georg 
Christensens Læsebog. — Hovedværker: Hakon Jarl. 
En Landsbydegns Dagbog. En dansk Students Even
tyr. — En Stil hver 14. Dag.

I. O. mn. (Jensen). Falkenstjerne I i Udtog, fra Holberg 
til Oehlenschlæger. — Holberg: Erasmus Montanus. 
— Wessel: Kærlighed uden Strømper. — Oehlenschlæ
ger: Hakon Jarl. — Tilsvarende Litteraturhistorie efter 
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Georg Christensen. — Svensk efter Rehling og Has
selberg; Svenske Forfattere. — Stil hver 14. Dag.

7?. a. (Madsen). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Realklassen, S. 7-30, 37-46, 48-70, 76-81, 93- 
121, 125-130, 137-147. — Holberg: Det lykkelige 
Skibbrud. — Poul Martin Møller: En dansk Students 
Eventyr. — Bæk: 50 §§. — Analyse efter Læsebogen. 
— Stil hver 14. Dag.

Til Realeksamen opgives:
Læsebogen; Det læste. — Holberg; Det lykkelige Skib
brud. — Poul M. Møller: En dansk Students Eventyr.

R. b. (Jensen). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for 
Realklassen, S. 7—30, 37-46, 57—70, 76—81, 100— 
20, 173—75, 195-209, 217—28. — Poul Møller; En 
dansk Students Eventyr. — H. Ibsen; Vildanden. — 
Analyse efter Læsebogen. — Stil hver 14. Dag.

Til Realeksamen opgives;
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen, 
S. 37-46, 57—70, 76-81, 100—20, 173-75, 195— 
209, 217—28. — Poul Møller: En dansk Students 
Eventyr. — H. Ibsen: Vildanden.

4. M. a. (Bertelsen). Clausen og Hansen; Dansk Læse
bog III, Udvalg. — Hostrup: Genboerne. — Ida Falbe- 
Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, Udvalg. — 
En Stil om Ugen. — Gennemgaaet uden for Læse
bogen: H. Bang: Af Tine (Danevirkenatten); Drach- 
mann; Af Derovre fra Grænsen; Stuckenberg: Min Mo
der; Pontoppidan; En lille By, Havfruens Sang, Den 
tapre Skræder; Jak. Knudsen: Stavnsbaandets Løsning.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Clausen og Hansen: S. 36 — 39, 42 — 49, 49 — 55, 61 — 
63, 66-80, 99-101, 106—12, 122—24, 128—42, 142 
—64, 280-87, 287-90, 290, 291—295, 306—07, 307, 
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308—13. — Svensk Læsebog S. 7—11, 26 — 37, 47 — 
56, 112 — 16. — Genboerne.

4. M. b. (Frk. Lachmann). Clausen og Hansen; Dansk 
Læsebog III, Udvalg. — Hostrup: Genboerne. — Ida 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, Udvalg. 
— En Stil om Ugen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Clausen og Hansen: S. 3 —4, 49 — 55, 61—63,99 — 116, 
122-24, 142—64, 210—21, 242-64, 291—302, 320. 
— Genboerne. — Svensk Læsebog: S. 26—37, 60— 
63, 104-16.

3. M. a. og b. (Jensen og Bo). Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog III, Udvalg; Analyse. — Ugentlig Stil, Gen
fortælling eller Fristil. — Læst i Klassen: Geijerstam: 
Mina pojkar. — Svensk efter Falbe-Hansen og Keller: 
Svenske Læsestykker.

2. M. a. (Jensen). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, 
II, Udvalg; Analyse. — Ugentlig Stil, Genfortælling, 
Diktat eller Fristil. — Læst for Klassen: Aladdin og 
Søstrene paa Kinnekullen.

2. M. b. (Bo). Clausen og Hansen: Dansk Læsebog II 
anvendt til Højtlæsning og Analyse. — Ugentlig Stil, 
Genfortælling eller Diktat.

1. M. a. (Brøndsted). Clausen og Hansen: Dansk Læse
bog I. — Holst: Den lille Hornblæser. — Bjørnson: 
En glad Gut. — Lydlæren er indøvet med Lydskrift. 
— Ugentlige skriftlige Arbejder.

1. M. b. (Frk. Berggreen). Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog I. — Oehlenschlæger; Aladdin; Heiberg: El
verhøj. — Analyse; Grammatik; Navneord, Udsagns
ord. — Stil hver Uge.

Engelsk.
III. O. ns. (Brøndsted)). Udvalg af Anthology of English 

Verse fra S. 224. — Bredsdorff: Modem English Poe- 
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try. — Essays II, S. 16 —20, 51—85. — A British Rea
der, S. 148—68, 191—208. — Selvstændigt Værk til
endebragt.

Til Studentereksamen opgives:
A British Reader, S. 114—22, 168-87. — Anthology 
of Prose, S. 128 — 32, 260 — 75. Østerberg: Essays II, S. 
68—85 (Stevenson og Birrell). — Anthology of Verse, 
S. 195-98, 240-44, 276-79, 291-93. — Bredsdorff: 
Modern English Poetry, S. 26—32, 34—38. — Shake
speare; As you like it, Act III. — Galsworthy: Loyal
ties, Act III.

II. O. ns. (Madsen). Møller og Rosenmeier; A Contem
porary Reader, S. 41—83, 85—94. — Dickens Reader, 
S. 50 — 88, 95 — 126. — Østerberg: Poems, S. 1 — 2, 3 
-5, 8-9, 11-13, 16 b, 23, 27—30, 31—33, 34-41, 
46—55, 73 — 80. — Galsworthy: Loyalties. — Udvalg 
af Helweg-Møller: English Essays II. — Hjemmelæs
ning: E. M. Forster: A Passage to India; Kindt Jen
sen : Engelske Stiløvelser, Stk. 1 — 25. — Genfortæl
lingsstile. — Shakespeare: Hamlet, I og II.

II. O. mn. a. (Sønderlund). K. V. Olsen: Science Reader, 
S. 7-28, 28-46, 71 — 136, 146-57. — O’Brien: Mo
dern English Stories, S. 66 — 94, 153 — 67, 205 — 12, 
250—68, 273-88. — C. Doyle; The Hound of the 
Baskervilles. — Sherriff: Journey’s End.

//. O. mn. b. (Brøndsted). K. V. Olsen: Science Reader, S. 
28 — 99. — O’Brien: Modern English Short Stories, 
S. 32—49, 118-27, 153—67, 205-17, 230-38. - C. 
Doyle: The Hound of the Baskervilles, S. 150-ud. 
— Sherriff; Journey’s End.

/. O. ns. (Sønderlund). The Kipling Reader (Macmillan), 
S. 59—72, 88-110, 144—65, 181—89. - Stigaard: The 
Dickens Reader, S. 3 — 50. — O'Brien: Modern Eng
lish Short Stories, S. 153—67, 205 — 12, 250 — 61, 273 
— 88. — Østerberg: Poems, 30 S. — Ad. Hansen: 
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Engelske Stiløvelser, Stk. 1—51. — Brahde: Engelsk 
Grammatik.

/. O. mn. a. (Madsen). A Modern Omnibus, S. 38 —ud. — 
English Science Reader, S. 100—18. — Sherriff; Jour
ney’s End (extempore).

R a. (Brøndsted). Jespersen: Engelske Læsestykker, § 322 
— 59. — Dunn: In England. — Masefield: Bird of 
Dawning. — Brahde: Mindre engelsk Grammatik med 
Øvelser. — Jacobsens Stiløvelser til mundtlig og skrift
lig Stil.

Til Realeksamen opgives:
Jespersen: Engelske Læsestykker, § 322 — 59 (The three 
Students) og Dunn: In England.

R. b. (Sønderlund). Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 95 
— 107. — Dunn: In England. — Sherrif: Journey's 
End. — Brahde: Mindre engelsk Grammatik med Øvel
ser. — Jakobsens Stiløvelser til mundtlig og skriftlig 
Stil.

Tik Realeksamen opgives:
Jespersen; Engelske Læsestykker, S. 95—107. — Dunn; 
In England.

4. M. a. (Madsen). Jespersen: Engelske Læsestykker, §§ 
120-81, 189-218, 265-85. - Conan Doyle: The 
Adventure of Three Students (extempore). — Jørgen
sens Stiløvelser, Stk. 43 — 52. — Skriftlig Stiløvelse.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Engelske Læsestykker, §§ 120 — 81, 189 — 218,265 — 85.

4. M. b. (Frk. Kure). Jespersen: Engelske Læsestykker, S. 
29-37, 40-92, 94—107. — Extemporal efter Læse
bogen. — Jørgensens Stiløvelser (Bogen ud). — Lund- 
Bredsdorff; Engelsk Grammatik. — Skriftlig Stiløvelse.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Engelske Læsestykker, S. 29—33, 34—37 n., 42 — 44 n., 
49—50, 60-86, 94-107.
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3. M. a. (Brøndsted). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk for Mellemskolen III. — Jørgensens Stiløvelser, 
Stk. 16-26.

3. M. b. (Frk. Kure). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: En
gelsk for Mellemskolen III med Øvebog.

2. M. a. og b. (Sønderlund). Friis-Hansen og Chr. Niel
sen: Engelsk for Mellemskolen II. — Jørgensens Stil
øvelser, Stk. 1 — 16. — Gennemgang af Billeder med 
Skriveøvelser.

1. M. a. (Madsen). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I med Øvelser.

1. M. b. (Blædel). Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I med Øvelser.

Tysk.
IH. O. ns. (Sønderlund). Heine: Die Harzreise. — Øster- 

gaard: Tyske Digte i Udvalg. — Deutschland II, i Ud
valg. — Faust I, Gretchentragedien. — Brask; Deutsche 
Literaturgeschichte. — Hjem mestil hver Uge. Klassestil 
ca. hver 14. Dag. — Kaper: Tysk Grammatik for de 
øverste Klasser. — Gad og Moe: Tysk Stiløvelse for 
Gymnasiet, Stk. 52 — 81.

Til Studentereksamen opgives:
Faust 1, S. 11 — 14, 30 (v. 903)-38, 103-16. — Wil
helm Tell IV. — Tyske Digte II, 1, 3, 4, 11, 13, 14, 
23, 24, 26; III, 4, 5, 9. — Deutschland, II, Stk. 8, 13, 19.

//. G. ns. (Frk. Kure). Schiller: Wilhelm Tell, I, II, III, IV. 
— Sigtryggsson: Deutsche Kultur- u. Charakterbilder, 
2, 3, 4, 5. — Goethe: Faust I (i Udvalg). — Budden
brooks, S. 90—330. — Brask: Literaturgeschichte, Goe
the, Schiller og Tiden indtil 1750. — Gad og Moe: 
Tyske Stiløvelser for Gymnasiet, Stk. 16 — 61. — Hjem- 
mestil hver Uge (Oversættelse). Klassestil ca. hver 3. 
Uge (Oversættelse, Genfortælling eller Referatstile).

I. G. ns. (Nydahl). Carl Gad: Moderne tyske Noveller. — 
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Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder, 1, 
2, 3, 4. — Thomas Mann: Die Buddenbrooks, S. 1 — 
ca. 80. — Gad og Moe: Tyske Stiløvelser for Gymna
siet, Stk. 1 — 14. — Sigtryggsson: Kurzgefasste deut
sche Grammatik. — Hjemmestil hver Uge, Klassestil 
ca. hver 2. Uge (Genfortælling og Oversættelse).

R.a.ogb. (Dannemand Jensen). Sigtryggsson: Tyske Læ- 
sestykker for Realklassen, Stk. 1—9 (inch), 11, 14, 15, 
16, 18, 21, 22, 25, 27, 28, 29, 31, 37, 38, 39. - Ka
pers Grammatik til Skolebrug: Udvalg. — Kapers Stil
øvelser for de mellemste Klasser, Stk. 1—27 (inch), 
30 — 31 (enkelte Forbigaaelser).

Til Realeksamen opgives: 
Det læste.

4. M. a. (Nydahl). Kaper og Nielsen; Deutsch für die 
mittlere Stufe, S. 1—12, 20—29, 36—39, 43—58, 64— 
81 og 84 — 92. — Kaper: Kortfattet tysk Grammatik. 
— Oversættelse fra Dansk til Tysk efter Øvebogen.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 21 
-26, 36-39, 43-50, 54—57, 64-81 og 84-92.

4. M. b. (Frk. Kure). Kaper og Nielsen: Deutsch für die 
mittlere Stufe, S. 64—131, 163-66, 178—82, 189-91. 
— Kaper: Kortfattet tysk Grammatik. — Oversættelse 
fra Dansk til Tysk efter Øvebogen.

Til Mellemskoleeksamen opgives;
Kaper og Nielsen; S. 64-76, 80-84, 87-110, 115 
-17, 123-24 n., 163-64, 165-66, 178-82, 189-90.

3. M. a. (Dannemand Jensen). Kaper og Nielsen: Deutsch 
für Anfänger, S. 65—ud. — Kaper og Nielsen: Deutsch 
für die mittlere Stufe, S. 1—9, 12 — 35.

3. M. b. (Frk. Kure). Kaper og Nielsen: Deutsch für An
fänger, S. 68—ud, læst og repeteret. — Kaper og Niel- 

4
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sen: Deutsch für die mittlere Stufe, S. 1—56. — Over
sættelsesstykker efter Øvebogen.

2. M. a. (Nydahl). Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfän
ger. — Mogensens tyske Sange.

2. M. b. (Frk. Kure). Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfän
ger, Stk. 1—ca. 60. — Mogensens tyske Sange uden ad.

Fransk.
III. Q. ns. og mn. (Frk. Lachmann og Nydahl). Lingua

phone ud. — Henriques og Willemoés: Fransk Lite
ratur i Udvalg. — Oluf Nielsens Grammatik og Stil
øvelser.

II. G. ns. og mn. a. og b. (Rektor og Nydahl). Lauge- 
sens Begynderbog ud. — Henriques og Willemoés: 
Fransk Literatur i Udvalg. — Linguaphone paabegyndt. 
— Oluf Nielsens Grammatik og Stiløvelser.

I. G. ns. og mn. (Rektor og Nydahl). Laugesens Begynder
bog. — Det vigtigste af Grammatikken (Oluf Nielsen).

R. (Frk. Lachmann, 15 Elever). A. Laugesen: Fransk Be
gynderbog, S. 93 — 115. — René Mabel: La vie de 
chaque jour en France. — Repeteret Formlæren.

Til Realeksamen opgives:
A. Laugesen, S. 93 — 115. — René Mabel til S. 34.

4. M. a. og b. (Nydahl, 14 Elever). A. Laugesen: Fransk 
Begynderbog til S. 93. — Formlæren.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Begynderbogen, Stk. 13 — 32, uden Spørgsmaal og 
Orammatikstykker, samt S. 71—93.

Latin.
III. G. ns. (Rektor). Sallust: Catilina, 52 —ud. — Cæsar: 

De bello Gallico, III. — Eksamenspensum repeteret.

Til Studentereksamen opgives:
Cæsar: De bello Gallico, III. — Sallust: Catilina, 42 —
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61. — Cicero: In Catilinam III. — Pro Sexto Roscio, 
1-70.

//. G. ns. (Frk. Berggreen). Cicero: Pro Sexto Roscio; 
In Verrem, S. 86-110.

I. O. ns. (Bo). Cæsar: De bello Qallico I og III. — Val
demar Nielsens latinske Grammatik.

R. og 4. M. (Madsen, l-j-28 Elever). Mikkelsens latinske 
Læsebog til S. 37.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Mikkelsens Læsebog, S. 22 — 37.

Oldtidskundskab.
///. O. ns. (Frk. Lachmann). Platon: Apologi og Kriton 

samt Laches.

Til Studentereksamen opgives:
Iliaden I og VI og VIL — Sophokles: Antigone. — 
Platon: Apologi og Kriton (Høeghs Udg). — Hero- 
dot: III, S. 1—42 og 44 — 47. — Delphi, Akropolis. — 
Arkitektur og 12 Billedværker.

III. O. mn. (Frk. Lachmann). Platon: Apologi og Kriton 
samt Laches.

Til Studentereksamen opgives:
Iliaden I og Odysseen VIII —IX, 38. — Sophokles: 
Antigone. — Platon: Apologi og Kriton (Høeghs Udg.). 
— Herodot III, S. 1—42 og 44 — 47. — Delphi, Olym
pia, Akropolis. — Arkitektur og 12 Billedværker.

II. G. ns. og mn. (Frk. Berggreen). Herodot, III Bog. — 
Delphi, Olympia, Akropolis m. Templer. — Sophok
les: Antigone. — Aischylos: Agamemnon.

/. G. ns. og mn. (Frk. Berggreen). Homer: Odysseen I — 
VII; Iliaden I, VI; Mykenai; Løveporten m. m.

Historie.
III. O. ns. (Frk. Lachmann). P. Munch: Verdenshistorie 

4’



52

1789—1940. — Ilsøe: Nordens Historie fra 1660. — 
Samfundslære efter Flemming Dahl. — Enkelte Bille
der er gennemgaaet og en Række Tekster er læst efter 
Hakon Müller: Kilder til Danmarks Historie 1864 — 
1920.

Til Studentereksamen opgives:
Af Verdenshistorie: Oldtidens Historie indtil Roms Hi
storie; desuden Tiden 1914 — 40. — Af Nordens Hi
storie: Tiden 1660 — 1940. — Af Samfundslæren: Kap. 
I, III, V, IX. — Af Tekster opgives: Kilder til Dan
marks Historie efter 1660, IV, S. 11 — 18, 68 — 81, 92 
—108. — Billeder efter Fossing, Henriksen og John
sen: Nr. 26, 27, 30, 37, 43 a og b, 44, 46, 47, 67, 71, 
83. — Billederne Munks Verdenshistorie IV, p. 139. 
— Billeder efter Andrup, Ilsøe og Nørlund: Nr. 163, 
194, 221, 222, 256, 257, 312, 313. - Ilsøe: Nordens 
Hist. II, p. 179, og III, p. 256-57.

III. O. mn. (Frk. Berggreen). P. Munch: Verdenshistorie 
1789 — 1940. — Ilsøe: Nordens Historie 1660 — 1940.— 
Samfundslære efter Flemming Dahl. — Billeder, Tek
ster efter Hakon Müller: Kilder til Danmarks Historie 
1848-64, 1864-1920.

Til Studentereksamen opgives:
Af Verdenshistorie: Oldtidens Historie indtil Rom; 
Tiden 1914 — 40. — Af Nordens Historie: Tiden 1660 
— 1940. — Af Samfundslære Kap. I, III, V, IX. — Af 
Tekster opgives: Hakon Müller 1848—64, S. 37—41, 
54-60, 68-75. Af Hefte 1864—1920, S. 68—81, 100 
—108. — Billeder efter Fossing, Henriksen og John
sen, Nr. 26, 27, 38 — 39, 66, Pantheon, det romerske 
Hus, en romansk og en gotisk Kirke; efter Andrup, 
Ilsøe og Nørlund, Nr. 102, 163, 284, et Bindingsværks
hus og en Barokbygning.

II. O. ns. og mn. (Frk. Berggreen). P. Munch: Verdens
historie, fra Renæssancen til 1815. — P. Ilsøe: Nordens 
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Historie til 1660. — Af Tekster er læst: Th. A. Müller: 
Frederik II, og af Billeder er gennemgaaet Renæssan
cens Udvikling i de europ. Hovedlande (i Arkitektur, 
Billedkunst og Hovedtræk af Litteraturens Storværker), 
og fransk Klassicisme. Til Norden: Billeder til For
historien og Kirkebygninger.

/. G. ns. (Bo). P. Munch: Verdenshistorie I og II. — Bil
leder efter Fossing, Henriksen og Johnsen.

I. G. mn. (Frk. Berggreen). P. Munch: Verdenshistorie II, 
— Tekster efter Qyldendahl: Rom II og Billeder efter 
Fossing, Henriksen, Johnsen og Munch r Verdenshisto
rie II.

R. a. (Bo). P. Munch: Lærebog for Realklassen: Englands, 
Tysklands, Frankrigs og Ruslands Historie. — Flem
ming Dahl; Samfundslære for Realklassen, Kap. I, II, 
IV, VI, VII med enkelte Overspringninger.

R.b. (Jensen). P. Munch; Lærebog for Realklassen; Eng
lands, Tysklands, Frankrigs og Ruslands Historie 1870 
1940. — Folkeforbundet. — Flemming Dahis Sam
fundslære, Kap. I til Partierne i Danmark; Kap. II; 
Kap. IV; Kap. VI; Kap. VII.

Til Realeksamen opgives;
Det læste.

4. M. a. (Bo). L. Schmidt: Lærebog i Historie II, fra Re
volutionen-Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Tiden 1814—1920.

4. M. b. (Bo). L. Schmidt: Lærebog i Historie II, fra 1814
—Bogen ud.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. a. og b. (Frk. Lachmann). L. Schmidt: Lærebog i 
Historie for Mellemskolen II, fra Reformationen til 
1814.
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2. M. a. og b. (Frk. Lachmann og Frk. Berggreen). Lære
bog i Historie for Mellemskolen I, fra Norden i den 
hedenske Tid —Bogen ud.

1. M. a. og b. (Sønderlund og Jensen). Ludvig Schmidt: 
Lærebog i Historie for Mellemskolen I, til Norden i 
den forhistoriske Tid.

Geografi.
II. O. ns. (Matzen). Reumert: Danmarks Erhvervsgeografi. 

— Reumert: Danmarks fysiske Geografi og Geologi. — 
Andersen og Vahl: Elementær Astronomi. — Øvelser 
i Erhvervsgeografi.

Til den afsluttende Prøve opgives: 
Det i I. og II. G. læste.

II. O. mn. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Wang). P. An
dersen og M. Vahl: Klima- og Plantebælter. — P. An
dersen og M. Vahl; Erhvervsgeografi. — Øvelser i 
Erhvervsgeografi.

Til den afsluttende Prøve opgives:
Det i I. og II. O. læste.

I. O. mn. (Modeweg Hansen). P. Andersen og M. Vahl: 
Geologi. — Ekskursioner.

R. (Modeweg og Matzen). P. Andersen og M. Vahl: Er
hvervsgeografi med Anvendelse af Særtryk af Statistisk 
Aarbog. — Opgaver.

Til Realeksamen opgives:
Det læste.

4. M. a. og b. (Modeweg Hansen). C. C. Christensen: Ge
ografi for Mellemskolen, II, Amerika, Verdenshavene, 
Danmark, Island, Norge, Sverige, Finland.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). C. C. Chri
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stensen: Geografi for Mellemskolen II, Asien, Austra
lien, Nord- og Mellemamerika.

2. M. a. og b. (Wang). C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen I: Fra Alperne—Bogen ud; II: Afrika 
til Sudan.

1. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Modeweg Hansen). 
C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I. For
fra til Alperne.

Naturhistorie.
///. O. ns. og mn. (Matzen og Wang). Krogh: Menneskets 

Fysiologi. — Simonsen: Biologi. — Øvelser i Fysio
logi og Biologi. — Mikroskopi.

Til Studentereksamen opgives: 
Det læste.

R. a. og b. (Matzen). Jørgensen og Andersen: Biologi for 
Realklassen. — Øvelser.

Til Realeksamen opgives: 
Det læste.

4. M. a. og b. (Wang og Modeweg Hansen). Balslev og 
og Andersen: Zoologi II, fra Orme —Bogen ud. — Bal
slev og Simonsen: Botanik IV. — Jul. Petersen: Kemi 
for Mellemskolen: Organisk Kemi. — Plantebestem- 
melser.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. a. og b. (Wang og Matzen). Balslev og Andersen: 
Zoologi for Mellemskolen I: Fisk, II: Leddyr. — Bal
slev og Simonsen: Botanik III. — Plantebestemmelser.

2. M. a og b. (Wang og Modeweg Hansen). Balslev og 
Andersen: Zoologi I: Fugle, Krybdyr, Padder. — Bal
slev og Simonsen: Botanik II. — Plantebestemmelser.

1. M. a. og b. (Wang og Matzen). Balslev og Andersen: 
Zoologi I: Pattedyr. — Balslev og Simonsen: Bota
nik I. — Plantebestemmelser.
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Regning og Matematik.
III. Q. mn. (Prior). Albert Kristensen: Differential- og Inte

gralregning, S. 76—131. — Albert Kristensen: Tillæg 
til Aritmetik og Algebra. — C. Hansen: Stereometri.

Til Studentereksamen opgives:
Det anordnede Pensum.

II. G. ns. (Jørgensen). Poul Mogensen: Matematik for Gym
nasiets sproglige Linie, S. 62—100.

Til den afsluttende Prøve opgives:
S. 4-41 og 73-100.

II. G. mn. a. og b. (Møller). Albert Kristensen: Plangeo
metri og Trigonometri, S. 57—99. — Albert Kristen
sen: Analytisk Plangeometri. — Albert Kristensen: Dif
ferential- og Integralregning, S. 1 — 107.

I. G. ns. (Møller). P. Mogensen: Mindre Lærebog i Mate
matik, S. 1—62.

I. G. mn. (Jørgensen). Albert Kristensen: Aritmetik og 
Algebra I, Plangeometri og Trigonometri, S. 1—60.

R (Prior). Jessen og Smith: Matematik og Regning for 
Realklassen. — Friis-Petersen og Jessen: Realklassens 
Regnebog. — Eksamensopgaver.

Til Realeksamen opgives: 
Det læste.

4. M. a. og b. (Moesgaard og Prior). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, IV. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemskolen, III. — Juul og Røn- 
nau; Geometri for Mellemskolen, § 120—Bogen ud (til 
Trigonometri).

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste med Forbigaaelse af Smaatryk.

3. M. a. og b. (Moesgaard og Møller). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, III. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemskolen, II. — Juul og Røn- 
nau: Geometri for Mellemskolen, § 73—120.
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2. M. a. og b. (Moesgaard og Møller). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, IL — Jessen og 
Smith; Aritmetik for Mellemskolen I. — Juul og Røn- 
nau: Geometri for Mellemskolen, § 1—73.

1. Af. a. og b. (Moesgaard og Møller). Friis-Petersen og 
Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, I.

Praktisk Regning (valgfrit).
R. (Moesgaard. 9 Elever). Friis-Petersen og Jessen: Real

klassens Regnebog, S. 1—36. — Lomholt: Eksamens
opgaver E.

Geometri (valgfrit).
R. (Moesgaard. 16 Elever). Juul og Rønnau: Geometri 

for Realklassen med Forbigaaelse af §§ 34—37 incl.

Til Realeksamen opgives;
Det læste.

Naturlære.
III. G. mn. (Jørgensen). Th. Sundorph; Mekanisk Fysik, 

S. 60 — 94. — Eriksen og Kofoed; Elektricitetslære II. 
— Barmwater: Astronomi, Resten. — Opgaver.

Til Studentereksamen opgives:
Sundorph; Mekanisk Fysik, S. 1—47, 86—91. — Erik
sen og Kofoed: Varmelære, S. 61—68. — Sundorph: 
Lyslære, S. 29—48, 51, 59—62. — Eriksen og Kofoed: 
Elektricitetslære I, S. 1—7, 86—90; II, S. 1—20, 89— 
107, 109—21. — Barmwater: Astronomi, S. 1—49, 56 
—60, 97—105, 156—57, 158, 174. - Fysiske Øvelser: 
Is Smeltevarme, Vands Fordampningsvarme, Faste Le
gemers Udvidelse, Luftens Udvidelseskoefficient, Bryd
ning i Glas og Vand, Linser, Gitteret, Lydens Hastig
hed i Luft og Glas, Stemmegaflens Svingningstal, 
Faldende Plade, Normalvægtfylde for Luft, Wheatsto
nes Bro, Nernsts Love, Temperaturkoefficient for Cu, 
Mariottes Lov.
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//. O. mn. a. og b. (Jørgensen). Sundorph: Lyslære, Meka
nisk Fysik. — Eriksen og Kofoed: Elektricitetslære I, 
S. 32 —ud. — Opgaver.

I. O. mn. (Jørgensen). Eriksen og Kofoed; Varmelære. — 
Barmwater; Astronomi. — Eriksen og Kofoed; Elektri
citetslære I, S. 1—20. — Opgaver.

I. O. ns. (Wang). L. Christiansen og Sophie Petersen: 
Fysik og Kemi for Gymnasiets sproglige Linier til 
Mineralogien.

R. a. og b. (Matzen og Fru Bolt Jørgensen). Th. Sundorph; 
Fysik for Realklassen I og II (ikke Tillæg). — Elev
øvelser.

Til Realeksamen opgives; 
Det læste.

4. M. a. og b. (Prior). Th. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen II. — Jul. Petersen: Kemi for Mellemskolen: 
Baser, Syrer og Salte. — Øvelser.

Til Mellemskoleeksamen opgives: 
Det læste.

3. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Matzen). Jul. Pe
tersen; Kemi for Mellemskolen: Til organisk Kemi.— 
Øvelser.

2. M. a. og b. (Fru Bolt Jørgensen og Matzen). K. Kob- 
berø: Fysik for Mellemskolen I, fra Varmefylde—Bo
gen ud. — Øvelser.

1. M. a. og b. (Prior og Matzen). K. Kobberø: Fysik for 
Mellemskolen I: Forfra til Smeltning. — Øvelser.

Kemi (Jørgensen).
III. O. mn. Ring; Kemi for Gymnasiet, S. 120—193.

Til Studentereksamen opgives;
S. 19—71, 90—120 (ikke Si.), 141—48, 188—90, 193.

II. G. mn. Ring; Kemi for Gymnasiet, S. 60—120.
I. O. mn. Ring; Kemi for Gymnasiet, S. 1—60.
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Skrivning.
7?. (Fru Bolt Jørgensen, 24 Elever). Pedersen og Thomsen: 

Skrivehæfte Nr. 9. — Gregers Nielsen: Opgaver og 
Blanketter til det daglige Livs skriftlige Arbejder, 
Hefte 1.

4. M. (Fru Bolt Jørgensen, 11 Elever). Palmark og Svane: 
Skrivebog, Hefte 14 og 15. — J. Andkjær Jensen: Skri
vebog VIL

1 .—3. M. (Frk. Holm). Der undervises efter Herman Lar
sens Skrivesystem.

Tegning (Matzen og Blædel).
1. — 3. M. Der er tegnet efter fritstaaende Modeller, Pla

kater o. lign. — Pastelfarvelægning er benyttet.
De udførte Arbejder fremlægges til Eksamen.

Haandgerning (Frk. Holm).
R. (11 Piger). Syet en Kjole.
4. M. (7 Piger). Syet en Kjole.
3. M. a. og b. Et Par Shorts med Maskinsyning. — Et 

Tørklæde. — Et Hvidsømsarbejde.
2. M. a. og b. En Strandkjole med Maskinsyning. — En 

Serviet med Korssting.
1. M. a. og b. En Skopose. — Et kulørt Pudevaar med 

Hulsømme. — Strikket et Par Ankelsokker.

Sang (Arnholtz).
— Med samtlige deltagende Klasser er dyrket Tonedan

nelsens Teori og Praksis, indøvet Salmer og Folke
sange efter Lejlighed og Aarstid, samt benyttet Kanons. 
Med 1. og 2. M. er herudover forberedt tostemmige, 
med 3. og 4. M.s samt R.s og I. Q.s Piger trestem
mige, danske og fremmede Sange efter Sangbogen 
„Danmark“ eller efter Diktat. I Klasserne fra 2. M. til 
I. G., især med 3. M.s og I. G.s Drenge er hertil givet 
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en Indførelse i Hørelærens Elementer. For II. og III. 
G. er forsøgt en Gennemgang af den danske Sangs 
Historie, og endelig er her forberedt Stykker af „Gym- 
nasiesangbogen" samt D. Buxtehudes Kantate „Lobet, 
Christen, euren Heiland“ for tre blandede Stemmer 
og Klaver.

Legemsøvelser (Drenge).
— (Møller, Modeweg Hansen og Biædel). V. Modeweg 

Hansen og Johannes Jørgensen: „15 Dagsøvelser for 
Mellemskolen og Realklassen", samt R. Petersen og 
Andreassen: »18 Dagsøvelser i Drengegymnastik" er 
fulgt gennem alle Klasser. — Ca. Halvdelen af Timerne 
er benyttet til Lege og Boldspil.

Legemsøvelser (Piger).
— (Frk. Kure, Frk. Holm og Fru Bolt Jørgensen). Gym

nastikundervisningen er ledet efter den moderne Kvin
degymnastiks Principper. I Sommerhalvaaret er der 
spillet Langbold.

Ekskursioner 1939-40.
Den 5. Maj var II. G. mn. a. og b. med Lektor Wang og 

cand. mag. Degenkolw paa geologisk Ekskursion til 
Lellinge, Stevns og Fakse.

Den 26. August var III. G. mn. med Lektorerne Bo og 
Jørgensen i Helsingør og Helsingborg.

Den 24.-26. September var III. G. ns. med Frk. Lach
mann og Adjunkt Matzen paa historisk Ekskursion til 
Ringsted, Fjenneslev, Bjernede, Sorø, Slagelse, Trelle
borg, Næstved og Herlufsholm.

Den 25. September var III. G. mn. med Frk. E. M. Berg- 
green paa historisk Ekskursion til Ringsted, Trelleborg 
og Sorø.
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Den 2. Oktober var II. G. mn. b. med Lektor Wang paa 
geologisk Ekskursion til Nymølle Grusgrav og Tegl
værk.

Den 7. Oktober var II. G. ns. med Adjunkt paa
geologisk Ekskursion til Hareskoven, Søndersø, Gan- 
løse, Nymølle og Bastrup.

Den 26. Oktober var II. G. mn. b. med Lektor Wang paa 
geol. Ekskursion til Mørtelværket paa Bagsværdvej.

Den 4. April var III. G. mn. og ns. til fysiologisk Demon
stration hos Professor A. Krogh.



VI. Bibliotek og Samlinger.

Skolens Bibliotek er i Aaret Løb forøget med 110 
Bind. Antallet af Udlaan har sidste Skoleaar været 1386.

Skolen har modtaget følgende Gaver:
Naturfagssamlingen:

Student Frode Otterstrøm-, Pindsvineskelet.
Ole Sidenius (III. G. ns.): Ravsamling. Brochurer.
Knud Teglbjerg (II. G. mn.): Spættebo.
Jørgen Koefoed (II. G. mn.): Granat i Hornblendeskifer.
Tyge Nielsen (R. b): Forskellige Dyr til Akvarierne.
Anne Lise Henriksen (R. b.): Qedehamsebo.
Niels Wang (4. M. b.): Isfuglegylp. Dyremærket Materiale.
Hans Uffe Schmidt (4. M. b.): Spættebehandlede Nødder.
Karen Schmidt Pedersen (4. M. a.): En Søstjerne.
Vagn Forman (3. M. a.): Rottegnavede Grene.
Knud Rpulund. (3. M. a.): Forstenet Søpindsvin. Flod

hestetand.
Axel Lawaetz (2. M. a.): En Oldenborre.
Kirsten Jensen og Inge Lise Bergstrøm (2. M. a.): Udstop

pet Spidsmus.
Kurt Sørensen (2. M. b.): Metalnøgle. Plakater.
Jørgen Bek (2. M. b.): Plakater.
Lise Hertz (2. M. b.): 2 Egernunger.
Bent Andersen (1. M. b.): Et stort Søøre.
Hanne Kjeldberg Jacobsen (1. M. b.): Dyremærket Mate

riale. Billeder.
Svenn Buch (1. M. b.); Markmusegnav.
Bertrand Fullertun (1. M. a.): Et kinesisk Egern, Hajæg.
Anna Frandsen (1. M. a.): En Snog.

Præparater til Erhvervsgeografi fra Aarhus Oliefabrik, 
Galle & Jessen, De forenede Papirfabriker og Viking.



VII. Uddrag af Skolens Regnskab.

Indtægt. Kr. 0.
Skoleafgift................................................................. 23.108,75
Andre Indtægter...................................................... 96,75
Refusion af Vedligeholdelse................................. 4,80
Fradrag for Tjenestebolig................................... 322,50
Eksamenskendelser ................................................ 965,00
Tilskud fra Kvæsturen......................................... 84.873,08
5 ° lo Pension........................................................... 1.412,43
Timebetalingskontoen........................................... 1.843,36
Renter........................................................................ 133,52
Indtægter fra 40/41 forf. 39/40 ...................... 1.991,25

114.751,44

Udgift.
Lønninger................................................................. 32.950,11
Honorarer................................................................. 3.762,60
Honorar til Pedellen ........................................... 367,50
Ekstrahjælp for Pedellen....................................... 180,60
Overtimebetaling.................................................... 5.782,85
Vikarbetaling .......................................................... 2.837,30
Timebetaling............................................................. 16.798,97
Bibliotek og Samlinger....................................... 2.500,12
Inventariets Vedligeholdelse................................ 1.125,98
Aim. Kontorudgifter.............................................. 1.456,13
Elevbogsamling og Lysbilleder.......................... 112,00
Smaaudgifter ........................................................... 338,19
Skolenævn og Forældremøder .......................... 154,21
Repræsentationsudgifter ....................................... 600,00
Vedligeholdelse af Bygninger............................ 6.042,34
Rengøring................................................................. 4.868,67
Brændsel og Belysning ....................................... 4.868,64
Skatter og Afgifter.................................................. 2.869,34
Ekskursioner............................................................. 140,00
Stipendier................................................................. 1.030,00
Ex. Nyanskaffelser.................................................. 880,00
Pensioner................................................................. 9.062,88
Kassebeholdning 31/3 1940................................... 15.288,11
Restancekonto for Skoleafgift......................................... 734,90

114.751,44



VIII. Forskellige Meddelelser.

Skolenævn og Forældremøder.
Skolenævnets Medlemmer er:

1. Hr. Overing. Koefoed (Suppl. Hr. Direktør Hartmann).
2. Hr. Lensgreve Schulin (Suppl. Hr. Propr. Chr. Lund).
3. Hr. Kredslæge Bondo (Suppl. Hr. Viceskoleinspektør 

Harvald).
4. Fru Læge Teglstrup (Suppl. Hr. Afdl.schef Frandsen).

For Lærerkollegiet er Lektorerne Sønderlund og Jør
gensen Repræsentanter. Rektor er Formand.

Skolenævnsmøde afholdtes d. 8. November med fornyet 
Drøftelse af Aarskaraktererne paa Orundlag af statistisk 
Materiale.

Forældremødet afholdtes d. 5. April: Lektor O. Hassel
berg fra Gävle talte om dansk og svensk Skole; derefter 
Kaffebord.

2 Gymnasiastmøder har i Aarets Løb været afholdt hos 
fhv. Adjunkt Thyssen: Pastor Johannes Miiller: Pastor 
Niemøller; Pastor Thanning: Kristendommen og Verden 
i Dag.

Den 6. Januar oplæste Lektor T. Kruckenberg fra Stock
holm (Foreningen „Norden) Stykker af Runeberg, Fröding 
m. fl. for Skolens Elever.

Den 12. og 13. Januar opførtes til Fordel for For
eningen „Norden“s Finlandsindsamling Holberg: Ulysses 
von Ithacia, indstuderet af cand. mag. Joh. Jensen med 
Elever af II. G.
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Den 30. Januar oplæste Miss Evelyn Heepe for Ele
verne i Gymnasiet, Realklassen og 4. M. Stykker af Sha
kespeare, Kipling m. fl.

Drengene i 3. M. har en Del af Skoleaaret tilbragt en 
Time om Ugen paa Kommunebiblioteket, hvor de under 
Bibliotekar Møballes Vejledning har lært at orientere sig 
i og at benytte et Bibliotek. For den Velvilje, som her
ved er vist, bringer Skolen Bibliotekaren en hjertelig Tak.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1940—41.
Sommerferie 24. Juni—14. August 45 Søgnedage
Kongens Fødselsdag 
Oktoberferie
Juleferie
Fastelavns Mandag
Paaskeferie 
Bededagsferie
Kristi Himmelfartsdag 
Pinseferie 
Grundlovsdag 
Valdemarsdag

26. September
13.—20. Oktober
22. Decbr.—4. Januar
24. Februar
9.—15. April
9.—11. Maj
22. Maj
31. Maj—3. Juni
5. Juni
15. Juni

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1

Ialt... 70 Søgnedage
Hvor to Datoer anføres, medregnes begge som Fridage.

5



IX. Eksaminer og Aarsprøver 1940.

De skriftlige Prøver afholdes for Eksamensklasserne i 
Dagene den 6.—10. Maj, for de andre Klasser i Midten 
Maj, de mundtlige den 4.—21. Juni.

Aarsafslutningen bliver Lørdag den 22. Juni Kl- 12.

Optagelsesprøverne bliver Mandag den 24. og Tirsdag 
den 25. Juni Kl- 9.

Alle, der interesserer sig for Skolen, indbydes til at 
overvære de mundtlige Aarsprøver og Aarsafslutningen.

Det nye Skoleaar begynder Torsdag den 15. August 
Kl- 10.

Statsskolen, i Lyngby, den 10. Maj 1940.

OLUF THOMSEN.



Fortegnelse over Bøger, 
som skal bruges i Skoleaaret 1940-41.

1. M.
Religion: Hertz; Bibelhistorie for Mellemskolen, nyeste 

Udgave.
Dansk: Hansen og Heltoft; Dansk Læsebog, I. — Einar 

Andersen og Vorbeck: Læsehefter, I. — Grammatik efter 
Aftale. — R. Benzon: Retskrivnings- og Fremmedordbog.

Engelsk: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel
lemskolen, I med Øvelseshefte.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie for Mel
lemskolen, I (15. Udg. 1936).

Geografi-. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen, I. 
— Reumerts Atlas. — Christensen og Krogsgaard: Atlas 
uden Navne, I.

Naturhistorie: N Balslev og P. Andersen; Zoologi for 
Mellemskolen, I. — Balslev og Simonsen: Botanik, I. — 
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora.

Naturlære: K. Kobberø: Fysik for Mellemskolen, I.
Matematik og Regning: Friis-Petersen og Jessen: Mellem

skolens ny Regnebog, I, sidste Udg.
Sang: Carl Nielsen; Sangbogen «Danmark«, Nodeudgaven. 

— Et Nodehefte.
Skrivning: Herman Larsen: Skrivebog, 5. Skoleaar. — 

Øvebog, 5.-7. Skoleaar.
5*
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2. M.
Religion: Bibelhistoriesom l.M. — Edv. Lehmann: Bibel

bog, Gamle Testamente.
Dansk-, Clausen og Hansen: II (sidste Udg.) — Retskriv

ningsordbog som 1. M. — Grammatik efter Aftele. — 
Einar Andersen og Vorbeck: Læsehefter, II.

Engelsk: Friis-Hansen og Chr. Nielsen; Engelsk for Mel
lemskolen II med Øvelseshefte. — C. Jørgensen: Engel
ske Stiløvelser for Mellemskolen.

Tysk; Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger; sidste Udg. 
af Glosebogen. — Mogensen: Tyske Sange.

Historie: som 1. M.
Geografi; som 1. M. samt Geografi II.
Naturhistorie: som 1. M. samt Botanik II.
Naturlære: som 1. M.
Matematik og Regning; Friis-Petersen og Jessen: Mellem

skolens ny Regnebog II, sidste Udg. — Juul og Rønnau: 
Geometri for Mellemskolen I, sidste Udg. — Jessen og 
Smith: Aritmetik for Mellemskolen I.

Sang-, som 1. M.
Skrivning: Herman Larsen: Skrivebog, 6. Skoleaar. — 

Øvebog som 1. M.

3. M.
Religion-. Nie. Nielsen: Kirkehistorie (kun for Drengene) 

samt Edv. Lehmann: Bibelbog, Gamle Testamente.
Dansk: Clausen og Hansen, III (Udg. 1937). — Falbe- 

Hansen og Heller: Svensk Læsebog for Mellemskolen 
(sidste Udg.). — Grammatik efter Aftale. — Benzons 
Retskrivningsordbog.

Engelsk: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel
lemskolen III med Øvelsehefte. — Grammatik: Stiløvel
ser og Hefter til Klasselæsning efter Aftale.

Tysk: Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe; 
sidste Udg. af Glose- og Øvebog. — Stiløvelser efter 
Aftale. — Grammatik efter Aftale.
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Historie; Ludvig Schmidt: Lærebog, II, 15. Udg.
Geografi; som 2. M. samt Christensen og Krogsgaard: 

Atlas uden Navne, II.
Naturhistorie; V. Balslev og P. Andersen: Zoologi for 

Mellemskolen I—II og Botanik III.
Naturlære: Julius Petersen; Kemi for Mellemskolen.
Matematik og Regning-. Geometri som i 2. M. samt Arit

metik, II og Regnebog, III, sidste Udg. samt Lomholt: 
Eksamensopgaver, E.

Sang (kun Pigerne): som L M.
Skrivning; Herman Larsen: Skrivebog, 7. Skoleaar. — 

Øvebog som 1. og 2. M.

4. M.
Religion; som 3. M. (undt. Kirkehistorie). — Et Ny Testa

mente.
Dansk: som 3. M., et Værk og Grammatik efter Aftale.
Engelsk; Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mel

lemskolen, IV (med Øvelseshefte). — Hefter til Klasse
læsning efter Aftale.

Tysk-. Grammatik efter Aftale.
Fransk (kun for Elever, som ikke skal i Gymnasiet): 

A. Laugesen; Fransk Begynderbog.
Latin (kun for Elever, som skal i Gymnasiet): Kr. Mik

kelsen; Latinsk Læsebog for Mellemskolen.
Historie: som 3 M.
Geografi: som 3. M.
Naturhistorie: V. Balslev og P. Andersen; Zoologi for 

Mellemskolen II. — samt Botanik IV.
Naturlære: som 3. M. samt Sundorph; Fysik II.
Matematik og Regning: som 3. M., dog Regnebog, IV. 

og Aritmetik III samt A. Lomholt: Eksamensopgaver, E.
Sang (kun Pigerne): som 1. M.
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R.
Religion: som 4. M.
Dansk: Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog, V. — 3 Lit

teraturværker efter Aftale. — Jensen og Noesgaard: Øvel
sesstykker i dansk Sproglære for Realklassen.

Engelsk: som 4. M. samt Dunn: In England (indb.). — 
Et Hefte til Klasselæsning efter Aftale. — P. Jacobsen: 
Engelske Stiløvelser for Realklassen. — Brahde: Engelsk 
Grammatik (lille Udg.). — En engelsk-dansk og dansk
engelsk Ordbog (Gyldendals).

Tysk: S. Sigtryggsson; Tyske Læsestykker for Realklassen. 
— Dietrich Petersen: Tyske Realeksamensopgaver, II, 
Oversættelser (sidste Udg.). — Kortfattet tysk Sproglære 
til Skolebrug. — En tysk-dansk Ordbog (Gyldendals).

Fransk: som 4. M. samt René Mabel; La vie de chaque 
jour en France (Teubner).

Latin: som 4. M.
Historie: Samfundslære for Realklassen efter Aftale. — 

Verdenhistorie efter Aftale.
Geografi: Andersen: Erhvervsgeografi. — Internationale 

Oversigter (købes paa Skolen).— Reumerts Atlas.
Naturhistorie: P. L. Jørgensen og H. P. Andersen: Bio

logi for Realklassen.
Naturlære: Th. Sundorph: Varmelære, Elektricitetslære.
Matematik og Regning: Jessen og Smith; Matematik og 

Regning for Realklassen. — Friis Petersen og Jessen; 
Realkassen Regnebog, sidste Udg. — A. Lomholt; 
Eksamensopgaver, E. — A. K. Erlang - Fircifrede Loga
ritmetavler. B. — Juul og Rønnau; Geometri fra Real
klassen.

Sang (kun Pigerne): som 1. M. samt Gymnasiesangbogen.

I. G.
Fælles Fag.

Religion: Helge Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske 
Læsestykker, I. Aage Bertelsen; Vejledning i det gamle 
Testamente. — Bibelen, ny Udg.
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Dansk: Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur, I, ny 
Udg. — Litteraturværker efter Aftale. — Georg Christen
sen; Kortfattet dansk Litteraturhistorie. — Andersen og 
Rehling: Modersmaalet, I, II. — Rehling: Svenske For
fattere, med Glossar.

Fransk: A. Laugesen; Fransk Begynderbog. — G. Henri
ques og E. Willemoés: Fransk Litteratur i Udvalg. — 
Oluf. Nielsen; Fransk Sproglære for Gymnasiet, 4. Udg. 
— En fransk-dansk Ordbog (Gyldendals). — Lingua
phone Konversationskursus i Fransk efter Aftale.

Oldtidskundskab: Homer (Wilsters Oversætt.) (ved Krage
lund:) Iliaden, Hefte I, IV, Odysséen, Hefte I. — Et 
Prosaværk efter Aftale. — Holten Bechtoloheim: Græsk 
Mytologi. — Græsk Arkæologi og Kunsthistorie (Kom
pendium). — Luckenbach; Kunst und Geschichte, I.

Historie: P. Munch og Th. A. Müller; Verdenshistorie, I, 
Udg. 1936, og II, Udg. 1937. — P. Ilsøe: Nordens Hi
storie. — Billedhefte og Læsestof efter Aftale. — Fossing, 
Henriksen og Jonsen; Billeder til Oldtidens Historie.

Sang (kun Pigerne): som 1. M. samt Gymnasiesangbogen.

I. G. ns.
Engelsk-, Ehlern-Møller og O. Rosenmeier: A Contem

porary Reader. — Kipling: Puck of Pook's Hill. — 
O'Brien: Modern English Short Stories. — En Bog 
efter Aftale. — Ad. Hansen: Stiløvelser for Gymnasiet. 
— Brahde: Engelsk Grammatik (større Udg.). — En 
engelsk-dansk og dansk-engelsk Ordbog (Gyldendals). 

Tysk: Et Værk af Schiller. — Gad; Moderne tyske No
veller, 3. Udg. — Thomas Mann: Die Buddenbrooks. — 
Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder. — 
Ingerslev og Dietrich Petersen; Tyske Realeksamens
opgaver, II, sidste Udg. — Gad og Moe; Tyske Stil
øvelser for Gymnasiet med tilhørende alfabetisk Ord
liste. — Sigtryggsson: Kurzgefasste deutsche Grammatik 
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für die dänische höhere Schule. — En tysk-dansk og 
dansk-tysk Ordbog (Gyldendals).

Latin: Cæsars Gallerkrig. — Vald, Nielsens Grammatik. 
Naturkundskab:(L. Christiansen og Sofie Petersen: Fysik 

og Kemi, 2. Udgave. — Reumerts Atlas.
Matematik: P. Mogensen; Lærebog i Matematik for Gym

nasiets sproglige Linier. — A. K. Erlang: Fircifrede Loga
ritmetavler B.

I. G. mn.
Engelsk: Olsen: Science Reader. — Rosenmeier; Omnibus. 

— Et Værk efter Aftale. — Lunds Grammatik. — En 
engelsk-dansk Ordbog (Gyldendals).

Naturkundskab: Andersen og Vahl: Geologi for Gymna
siet og Samme; Klima og Plantebælter. — Reumerts 
Atlas.

Naturlære: Varmelære, Elektricitetslære, 1, efter Aftale. — 
Barmwater: Astronomi. — Ring: Kemi for Gymnasiet, 
4. Udg.

Matematik: Albert Kristensen; Lærebog i Aritmetik og 
Algebra, Plangeometri og Trigonometri. — C. C. Ander
sen; Matematiske Opgaver, 1, ny Udg. — Erlang: Lo
garitmetabel C.

II, G.
Fælles Fag.

Religion: Som 1. G. samt Haar og Nørregaard, Il og III. 
Dansk: Falkenstjerne, II, III. — Litteraturværker efter Aftale. 
Fransk: O. Henriques og E. Willemoes; Fransk Litteratur 

i Udvalg.
Oltidskundskab: Sophocles: Antigone (ved Thor Lange). 

— Platon; Apologien og Kriton ved Carsten Høeg. — 
— Et Drama efter Aftale. — Vald. Nielsen; Den græske 
Litteraturs Historie. — Græsk Arkæologi og Kunsthi
storie (Kompendium).

Historie: P. Munch og Müller: Verdenshistorie, III, IV, 
Udg. 1937. — P. Ilsøe: Lærebog i Nordens Historie 
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og Andrup, Ilsøe & Nørlund: Billedhefte til Danmarks 
Historie. — Lærebog i Samfundskundskab og Læsestof 
efter nærmere Aftale.

Sang: Oymnasiesangbogen. — Carl Nielsen: Sangbogen 
«Danmark“, Nodeudgaven. — Et Nodehefte.

II. G. ns.
Engelsk: Galsworthy: Loyalties (ved Skovgaard). — Et 

Værk efter Aftale. — Shakespeare; The Merchant of 
Venice. — F. Kindt-Jensen: Engelske Stiløvelser for 
de øverste Klasser (2. Udg.). — Ad. Hansen: Engelsk 
Litteraturhistorie.

Tysk: Et Værk af Goethe. — Østergaard: Tyske Digte. — 
Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. — Sigtryggsson: 
Deutsche Kultur- und Charakterbilder. — Dietrich Pe
tersen: Tyske Studentereksamensopgaver (Oversættelse), 
sidste Udg. — Litteraturhistorie efter Aftale.

Latin: Ciceros Taler (ved Høeg).
Naturkundskab: Reumerts Atlas. — Heegaard: Astrono

miens Begyndelsesgrunde. — Internationale Oversigter 
(købes paa Skolen). — Andersen og Vahl: Geografisk 
Lærebog for Gymnasiets sproglige Linier.

Matematik: Som I. ns.

II. G. mn.
Engelsk: Et Værk efter Aftale — O'Brien; Modern English 

Short Stories.
Naturkundskab: Andersen og Vahl; Erhvervsgeografi. — 

Internationale Oversigter (købes paa Skolen). — Reu
merts Atlas.

Naturlære: Sundorph; Lyslære og Mekanisk Fysik. — 
Eriksen og Kofoed; Elektricitetslære, II.

Matematik: Albert Kristensen; Tillæg til Aritmetik og Al
gebra, Infinitesimalregning, Analytisk Plangeometri. — 
C. C. Andersen; Matematiske Opgaver, II og III, ny 
Udg.
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111. G.
Fælles Fag.

Religion: som I. og II. G.
Fransk: Historisk Tekst efter Aftale.
Oldtidskundskab: Græsk Arkæologi og Kunsthistorie 

(Kompendium).
Historie: Læsestof efter Aftale.
Naturfag: A. Krogh; Menneskets Fysiologi. — Kristen 

Simonsen; Biologi.
Sang: som II. G.

III. G. ns.
Tysk: Et Værk efter Aftale.
Latin: Sallust; Catilina (Gertz).

III. G. mn.
Historie-, Ilsøe; Nordens Historie, III.
Fysik: Eriksen og Kofoed; Elektricitetslære, II.
Matematik: Albert Kristensen; Stereometri.


